
roc�enka 2018
ARMÁDNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM DUKLA



roc�enka 2018
ARMÁDNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM DUKLA

Zpracovala: Ivana Roháčková
Spolupracovali: Petr Eliáš, vedoucí trenéři oddílů ASC DUKLA

Pro Armádní sportovní centrum DUKLA
vydalo Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha
Adresa: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 135 00 Praha 3

Do tisku připravilo grafické oddělení odboru prezentačního a produkčního VHÚ Praha
Rooseveltova 23, 161 05, Praha 6
Odpovědný redaktor: Milena Krejsová
Výtvarné řešení a zlom: Andrea Bělohlávková
Fotografie: Ivana Roháčková, archivy ASO a ASC DUKLA
Dáno do tisku: květen 2019
Tisk: OPP VHÚ Praha
1. vydání

Kopírovat, překládat a rozmnožovat bez souhlasu vydavatele je zakázáno.
NEPRODEJNÉ

© Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha, 2019
ISBN 978-80-7278-774-6

Celkový počet medailí
získaných sportovci ASC DUKLA v roce 2018

Soutěž zlato stříbro bronz celkem
Zimní olympijské hry  2 –  1  3
Mistrovství světa 19 13  9  41
Mistrovství Evropy 14  7  9  30
Mistrovství světa do 23 let – –  1  1
Mistrovství Evropy do 23 let  6  3  2  11
Mistrovství světa juniorů  7  9  5  21
Mistrovství Evropy juniorů  2  3  5  10
Mistrovství světa CISM  3 –  2  5
Akademické mistrovství světa  4  3 –  7
CELKEM 57 38 34 129

Světový pohár (celkové hodnocení)
1.  Ester Ledecká (snowboarding, paralelní obří slalom)
1.  Ester Ledecká (snowboarding, paralelní slalomy celkem)
1. Jakub Podrazil, Lukáš Helešic (veslování, dvojka bez kormidelníka)
1. Tomáš Svoboda (kvadriatlon)
1. Tereza Fišerová, Jakub Jáně (vodní slalom, deblkánoe mix)
1.  Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Oldřich Šorf, Bonifác Hájek, Petr Směšný (parašutismus, 

přesnost přistání družstva)
2. Oldřich Šorf (parašutismus, přesnost přistání)
3. Jarmila Machačová (cyklistika dráha, bodovací závod)
3. Ondřej Synek (veslování, skif)

Rekordy
Český rekord:
Tomáš Staněk – atletika, vrh koulí – 22,17 m
Jakub Holuša – atletika, 1 500 m 3:32,85 min.
Jakub Holuša – atletika, 1 500 m 3:32,59 min.
Pavel Maslák, Vít Müller, Patrik Šorm – atletika, štafeta 4× 400 m (podíl ¾) 3:02,52 min.
Český rekord juniorský:
Antonín Tupý, Matěj Rampula –  sportovní střelba, sportovní pistole, družstva 3× 20–1665 

(podíl 2⁄3)
Petr Kelemen – cyklistika dráhová, 3 km stíhací – 3:25,236 min

Tituly mistra ČR: 195 (154 seniorských, 41 juniorských)

DUKLO, továrno na medaile,

přeji Ti zdravé a úspěšné sportovce 

i v roce 2019



 Ročenka ASC DUKLA 2018 1

Armádní sportovní centrum DUKLA
profesionální evropský resortní sportovní klub
Ministerstva obrany České republiky

Hlavním úkolem Dukly je zabezpečit státní a resortní sportovní reprezentaci České repub-
liky na olympijských hrách, světových šampionátech i významných mezinárodních soutěžích, 
připravit i vlastní juniorský tým ve sportovních družstvech juniorů (SDJ) a za spolupráce s Tělo-
výchovnými jednotami (TJ) Dukla i děti a mládež.

Adresa Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice | tel. 973 203 811, 973 203 840 | fax 224 310 910
www.duklasport.cz | www.facebook.com/AscDukla

Twitter @ ASCDukla | Instagram ASCDukla
Ředitel
plk. Ing. Jaroslav Priščák, Ph.D.
tel.: 973 203 801, e-mail: priscakj@seznam.cz

Vedoucí oddělení vnitřní správy a komunikace
Mgr. Ivana Roháčková
tel.: 973 203 840, mob: 724 520 524, e-mail: rohi@seznam.cz, redakceduklasport@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru řízení sportu
Mgr. Vratislav Odvárko
tel.: 973 203 802, e-mail: odvarko.v@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru zdravotnického zabezpečení
plk. MUDr. Bořivoj Gronych
tel.: 973 203 825, fax: 973 203 918, e-mail: borivoj.gronych@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru ekonomiky a logistiky
Ing. Milan Koudela
tel.: 973 203 807, e-mail: koudelam@seznam.cz 



2 Ročenka ASC DUKLA 2018

Počet zaměstnanců a sportovců 
v ASC DUKLA

Na 358 tabulkových místech je 398 osob (zkrácené úvazky).
Počet úvazků:  polovičních 93, na jednu čtvrtinu 24, na tři čtvrtiny 10, na 35 hodin 3, 

třicet hodin 1.
Počet míst placených z MŠMT – obsazeno 231,5.
Počet osob placených z MŠMT – 282 (celkem sportovců 174, trenérů 87).
Ve sportovních družstvech juniorů (SDJ) u ASO Dukla bylo v průběhu roku zařazeno průměrně 
130 talentů.

Vojáci z povolání Občanští zaměstnanci
Sportovci 28 146 (na 75 % 8, na 50 % 50, na 25 % 21)
Trenéři 8 79 (na 75 % 2, na 50 % 19, na 25 % 3)
Technici 1 –
Tajemníci – 10 (na 50 % 2)
Mechanici – 1

70 let sjednocení armádní tělovýchovy 
a vznik armádního vrcholového sportu
ATK – ÚDA – DUKLA

Před sedmdesáti lety vznikl Armádní tělocvičný klub (ATK). 
Po  čtyřech letech armádní sport přechází pod Ústřední dům armády 
(ÚDA). Název Dukla byl pro všechny vojenské kolektivy a  družstva 
zaveden v  roce 1956. Za  celou dobu armádní sportovci vybojovali 
99 olympijských medailí, z čehož je 32 zlatých. Bývalí i nynější dukláci si sedmdesátiny připo-
mněli 21. listopadu v pražském Domě Armády. Přítomno bylo 250 slavných závodníků a hráčů, 
trenérů, lékařů, fyzioterapeutů a mechaniků.

ASC DUKLA se v roce 2018 prezentovala
▶   výstavou fotografií před budovou Generálního štábu věnovanou sedmdesátileté 

historii armádního vrcholového sportu a účasti armádních olympioniků na ZOH 2018 
v Pchjongčchangu.

▶   absolvováním dvoudenní vojenské odborné přípravy na cvičištích Velitelství výcviku – 
Vojenské akademie ve Vyškově, za účasti 26 vojáků – instruktorů sportu

▶   24. spolupořádáním mezinárodních atletických závodů Memoriál Josefa Odložila 
na stadionu Juliska

ATK
ÚDA

DUKLA 1948–2018



 Ročenka ASC DUKLA 2018 3

▶   společenským večerem vyhlášení 
ankety Armádní sportovec roku 
2018 spojený se křtem olympijské 
publikace ZLATÁ OBOJŽIVELNICE 
A BRONZOVÁ S KNÍRKEM

▶   18. setkáním jubilantů armádního sportu 
(pravidelně od roku 2001) s křtem již 
18. nástěnného kalendáře DUKLA 
2018 k 70. výročí armádního vrcholového sportu

▶   vydáním 13. ročníku časopisu DUKLASPORT, 
od roku 2006 vyšlo 52 čísel

▶   účastí sportovců na akcích Ministerstva 
obrany – IDEB, Dny NATO, Dny s Armádou, 
POKOS v rámci přípravy občanů k obraně 
státu na školách, doplněných besedami 
a autogramiádami

▶   V devátém ročníku StarDance měla 
ASC DUKLA opět svého již osmého 
reprezentanta, tentokrát olympijského vítěze 
v moderním pětiboji Davida Svobodu, který 
s Veronikou Lálovou vytančili bronz.

Nejcennější medaile roku 2018 
jsou ze ZOH

Dvě zlaté medaile Ester Ledecké, jeden bronz Evy Samkové a k tomu řada předních umís-
tění dalších reprezentantů. To je vizitka armádních snowboardistů, lyžařů, sáňkařů a bobistů 
na XXIII. zimních olympijských hrách v Pchjongčchangu. Hlavně díky těmto třem cenným ko-
vům se armádní sportovci z ASC DUKLA stali nejúspěšnější částí české olympijské výpravy.

Od  roku 1993, vzniku samostatné České republiky, získali sportovci, kteří byli v  té době 
členy armádního centra DUKLA, celkem 39  olympijských medailí: 14 zlatých, 12 stříbrných 
a 13 bronzových (z celkových 88 vybojovaných českou reprezentací).

David Svoboda se svou taneční partnerkou



4 Ročenka ASC DUKLA 2018

Podíl sportovců ASC DUKLA na medailových umístěních české sportovní 
reprezentace na letních a zimních olympijských hrách v letech 1994–2018

Olympijské hry Celkový počet medailí 
české reprezentace

Z toho medaile sportovců 
ASC DUKLA

počet podíl v %
ZOH 1994 Lillehammer  0  0  0
LOH 1996 Atlanta 11  2,5  22,7
ZOH 1998 Nagano  3  2  67
LOH 2000 Sydney  8  2  25
ZOH 2002 Salt Lake City  3  3 100
LOH 2004 Atény  9  4,75  52,8
ZOH 2006 Turín  4  2  50
LOH 2008 Peking  7  4  57,1
ZOH 2010 Vancouver  6  3,75  62,5
LOH 2012 Londýn 11  6  54,5
ZOH 2014 Soči  9  1  11,1
LOH 2016 Rio de Janeiro 10  5  50
ZOH 2018 Pchjongčchang  7  3  42,68
CELKEM 88 39  44,32
Celkem ZOH 32 14,75  46,09
Celkem LOH 56 24,25  43,30

Ester Ledecká Eva Samková



 Ročenka ASC DUKLA 2018 5

Ce
lk

ov
ý 

po
dí

l r
es

or
tn

íc
h 

sp
or

to
vn

íc
h 

ce
nt

er
 M

O
, M

V 
a 

M
ŠM

T 
a 

os
ta

tn
íc

h 
sp

or
to

vn
íc

h 
su

bj
ek

tů
 n

a 
m

ed
ai

líc
h 

z 
le

tn
íc

h 
a 

zi
m

ní
ch

 
ol

ym
pi

js
ký

ch
 h

er
 z

a 
ro

ky
 1

99
4 

– 
20

18

M
O

 –
 D

U
K

LA
M

V
 –

 O
ly

m
p

M
ŠM

T 
– 

U
SK

O
st

at
ní

%
 p

od
íl 

m
ed

ai
lí

C
el

ke
m

 
m

ed
ai

lí
Zlato

Stříbro

Bronz

Zlato

Stříbro

Bronz

Zlato

Stříbro

Bronz

Zlato

Stříbro

Bronz

R
SC

O
st

at
ní

ZOH 

7
4

3,
75

1
7

7,
25

-
-

-
1

-
1

30
93

,7
3 %

D
uk

la
14

,7
5 

m
ed

ai
lí

= 
46

,0
9 %

2
6,

25
 %

32  
9-

11
-1

2

LOH

7
8,

25
9

4
4

5
2

2,
75

6
2

2
4

48
85

,7
1 %

D
uk

la
 

24
,2

5 
m

ed
ai

lí
 =

 4
3,

30
 %

 

8
14

,2
9 %

56  
15

-1
7-

24

Celkem

14
12

,2
5

12
,7

5
5

11
12

,2
5

2
2,

75
6

3
2

5

78
88

,6
4 %

D
uk

la
39

44
,3

2 %

10
11

,3
6 %

88
24

-2
8-

35



6 Ročenka ASC DUKLA 2018

Sportovní ankety

Sportovec ČR roku 2018
V 60. ročníku ankety hlasovalo 244 sportovních novinářů.

Jednotlivci:
 1. Ester Ledecká (snowboarding, alpské lyžování)
 8. Eva Samková (snowboarding)
13. Josef Dostál (kanoistika), 15. Nikola Ogrodníková (atletika), 
19. Martin Fuksa (kanoistika), 20. Ondřej Synek (veslování), 22. Pavel Maslák (atletika), 
28. Martina Satková (kanoistika) 

Junior
3. Jakub Šťastný (cyklistika dráha) 

Kolektiv
9. Hlídka vodních slalomářek ČR 3× C1 (Tereza Fišerová),10. Skeetaři ČR (Tomáš Nýdrle, 
Miloš Slavíček)

Armádní sportovec roku 2018
Medaile ze zimní olympiády v Pchjongčchangu měly podle očekávání „největší váhu“ u hla-

sujících v anketě Armádní sportovec roku 2018. Většina expertů se tak přiklonila ke dvojnásobné 
olympijské vítězce Ester Ledecké. Slavnostní vyhlášení za přítomnosti ministra obrany Lubomíra 
Metnara proběhlo ve čtvrtek 25. října večer v pražském hotelu DAP.

Jednotlivci:
 1. Ester Ledecká snowboarding a alpské lyžování
 2. Eva Samková snowboarding
 3. Martin Fuksa rychlostní kanoistika



 Ročenka ASC DUKLA 2018 7

 4. Ondřej Synek veslování
 5. Josef Dostál rychlostní kanoistika
 6. Pavel Maslák atletika
 7. Jiří Gečnuk parašutismus
 8. Tomáš Staněk atletika
 9. Martina Satková vodní slalom
10. Nikola Ogrodníková atletika

Nejlepší kolektiv:
Parašutisté ASO Dukla Prostějov (Libor Jiroušek, Jiří Gečnuk, Miloslav Kříž, Hynek Tábor, 
Oldřich Šorf, Jakub Havlíček, Bonifác Hájek a Petr Směšný)

Armádní sportovec roku do 23 let:
Martina Satková (vodní slalom)

Junior roku:
Jakub Šťastný (dráhová cyklistika)

Trenér roku:
Tomáš Bank (alpské lyžování)

Kolektivní sporty:
Volejbalista Dukly Liberec: Jan Štokr
Volejbalistka Dukly Liberec: Veronika Dostálová
Házenkář Dukly Praha: Vít Reichl

Nejlepší sportovec UNIASK ČR:
Sportovec: Tereza Fišerová (vodní slalom Dukla Brandýs nad Labem)
Junior: Anna Dědová (SSK Dukla Plzeň)
Trenér: Zdeněk Nosek (cyklistika TJ Dukla Brno, trenér Jakuba Šťastného)
Osobnost: generálmajor v. v. Jan Ploc (SSK Dukla Hradec Králové)

Ankety sportovních svazů:
Král bílé stopy: Ester Ledecká
Atlet roku: Nikola Ogrodníková
Atletický trenér roku: Rudolf Černý
Veslař roku: Ondřej Synek
Veslařský trenér roku: Milan Doleček st.
Král cyklistiky – nejlepší dráhař a junior: Jakub Šťastný
Moderní pětibojař roku: Jan Kuf
Kanoista roku: Martin Fuksa
Golfista roku: Klára Spilková
Trenér roku 2018 v kategorii individuálních sportů: Tomáš Bank



8 Ročenka ASC DUKLA 2018

Historická tabulka zisku medailí
sportovců ASC DUKLA za roky 1993–2018

Rok Zlato Stříbro Bronz Celkem1

1993 11 18 16  45
1994 10 23 11  44
1995 15 11 14  40
1996 11 19 17  47
1997 14 18 20  52
1998 11 27 15  53
1999 22 19 24  65
2000 14 16 20  50
2001 22 12 22  56
2002 24 24 29  77
2003 32 27 32  91
2004 23 19 18  60
2005 24 23 21  68
2006 18 28 26  72
2007 29 18 28  75
2008 14 24 18  56
2009 23 33 31  87
2010 33 22 42  97
2011 25 31 24  80
2012 24 22 27  73
2013 33 27 37  97
2014 34 31 32  97
2015 37 32 31  100
2016 37 39 31  107
2017 41 31 36  108
2018 57 38 34  129

Celkem 638 632 656 1 926

 1  Jedná se o součet medailí z OH, MS, ME, MS do 23 let, ME do 23 let, MSJ, MEJ, Světových a Evropských 
her, světových univerziád a armádních soutěží.



 Ročenka ASC DUKLA 2018 9

Podíl medailí v olympijských disciplínách 
k celkovému zisku za období 2008–2018

Rok medaile celkem medaile OH disc. podíl
2008  56  16 28,57 %
2009  87  29 32,58 %
2010  97  36 37,11 %
2011  80  22 27,50 %
2012  73  26 35,62 %
2013  97  46 47,42 %
2014  97  30 30,93 %
2015  100  41 41,00 %
2016  107  40 37,38 %
2017  108  33 30,56 %
2018  129  30 23,26 %

Celkem 1033 373 36,11 %



Aktivity ASC DUKLA na webu 
a sociálních sítích

Webové stránky
K 1. říjnu 2018, tedy k 70 letům Armádního sportovního centra DUKLA, jsme spustili novou 

podobu webových stránek DuklaSport.cz. Rozložení hlavní stránky zdůrazňuje fotografie a nové 
články, krátké aktuality ze světa armádního sportu a výsledky našich sportovců. Celý koncept se 
přitom drží v duklácké poznávací kombinaci barev.

Sociální sítě ASC DUKLA
Facebook

Ke  konci roku 2018 měl face-
bookový profil ASC DUKLA 
3 229 sledujících. Příspěvky průměr-
ně sleduje kolem 2 tisíc uživatelů. Ti 
jsou přitom zcela organičtí, tzn., ne-
platíme reklamy, které by je k nám 
poutaly.

Vůbec nejlépe se dařilo příspěv-
kům z  února 2018, kdy probíhaly 
ZOH. Zapůsobilo také vítězství 
Ester Ledecké v  anketě Armádní 
sportovec roku.

Tradičně je mezi přízniv-
ci armádního sportu oblíbená 



 Ročenka ASC DUKLA 2018 11

oštěpařská legenda Dana Zá-
topková, která v  roce 2018 
oslavila 96. narozeniny.

Twitter
Na  twitterovém profilu 

nás na  konci roku 2018 sledo-
valo 352 uživatelů, převážně 
novináři, sportovci a  sportovní 
fanoušci.

Naše původní příspěvky 
ze závodů a sportovních akcí tra-
dičně přebírají média nebo na-
příklad Český olympijský svaz. Důležité ovšem je, že se 
nás tito uživatelé také naučili označovat.

Vůbec nejúspěšnější se stal příspěvek s Ester Ledec-
kou, která si po svém prvním zlatu na ZOH na tiskové 
konferenci nechala lyžařské brýle. Fotografie se dočkala 
97 sdílení a téměř 700 lajků.

Instagram
Na  sociální síti Instagram nás ke  konci roku 2018 

sledovalo 1  640 uživatelů. Nejvíc opět zaujala série fo-
tografií Ester Ledecké, která získala necelých 700 lajků.



12 Ročenka ASC DUKLA 2018

Sportovní výsledky

Podíl jednotlivých ASO Dukla na zisku medailí z vrcholných soutěží v roce 2018

MEDAILE CELKEM
Celkem v OH disc. zlato – stříbro – bronz Armádní sportovní oddíl Dukla

 33  1 16 – 13 –  4 moderní pětiboj Dukla Praha
 29  3 13 –  8 –  8 vodní slalom Dukla Brandýs nad Labem
 14 –  5 –  6 –  3 různé Dukla Praha
 12  4  6 –  3 –  3 kanoistika Dukla Praha
 9 –  6 –  1 –  2 parašutismus Dukla Prostějov
 8  5  2 –  1 –  5 cyklistika Dukla Brno
 5  5  3 –  0 –  2 lyžování Dukla Liberec
 5  1  2 –  2 –  1 sportovní střelba Dukla Hradec Králové
 5  5  2 –  1 –  2 cyklistika Dukla Praha
 3  1  1 –  2 –  0 veslování Dukla Praha
 3  3  1 –  1 –  1 atletika Dukla Praha
 3  1  0 –  0 –  3 sportovní střelba Dukla Plzeň
129 30 57 – 38 – 34



 Ročenka ASC DUKLA 2018 13

Armádní sportovní oddíl atletiky

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 858, 973 203 862
mob.: 724 048 849
fax: 973 203 955
e-mail: atletikadukla@seznam.cz
web: www.duklaprahaatletika.cz

Vedoucí trenér: Jiří Šimice
Tajemník: Josef Jičínský
Trenéři:  Rudolf Černý, Pavel Červinka, Roman Gomola, Dana Jandová, Jan Janků, 

Dušan Král, Dalibor Kupka, Michal Novák, Boleslav Patera, Jiří Sequent, 
Petr Stehlík, Jan Tylče, Josef Vedra, mjr. Jan Železný

Instruktoři sportu:  Jaroslav Bába, Michal Balner, Michal Brož, Miroslav Burian, Jan Friš, 
Petr Frydrych, Martin Heindl, Zuzana Hejnová, Lukáš Hodboď, 
prap. Jakub Holuša, Jaroslav Jílek, Jan Kubista, Jan Kudlička, 
prap. Pavel Maslák, Lukáš Melich, Vít Müller, Daniel Němeček, 
Nikola Ogrodníková, Ladislav Prášil, Tomáš Staněk, Kateřina Šafránková, 
Irena Šedivá, Patrik Šorm, Nikol Tabačková, kpt. Barbora Špotáková, 
Jakub Vadlejch, Jan Veleba, prap. Vítězslav Veselý

Z pohledu reprezentační účasti na ME či HMS patřili atleti ASC DUKLA k nezpochybnitel-
ným oporám. Zároveň výrazně zastupovali českou atletiku na individuálních mítincích včetně 
nejprestižnější Diamantové ligy.

Na  halové mistrovství světa ve  Velké Británii v  březnu 2018 se nominovalo 5 závodníků 
ASO atletiky.

Vynikající výkony předvedli především Pavel Maslák (zlato) a Tomáš Staněk (bronz).
Na ME v Německu reprezentovalo 16 atletů Dukly. Z celkového počtu 3 medailí české re-

prezentace získalo ASO atletiky jednu. Stříbrnou medaili přivezla oštěpařka Nikol Ogrodníková. 
Kvalitní výsledek těsně pod stupni vítězů předvedl Tomáš Staněk. Velmi dobře běžela štafeta 
na 4× 400 m s dukláky Vítem Müllerem, Patrikem Šormem a Pavlem Maslákem, která v rozběhu 
překonala rekord ČR, ale ve finále už nepotvrdila vysokou výkonnost.

Atleti obhájili prvenství i v domácí extraligové soutěži družstev. Družstvo žen, které se před-
stavilo jako nováček extraligové soutěže, vybojovalo 2. místo.

Nikola Ogrodníková



14 Ročenka ASC DUKLA 2018

Halové mistrovství světa 2018 – Birmingham, Velká Británie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
1. Pavel Maslák 400 m 
3. Tomáš Staněk vrh koulí

5. Patrik Šorm
Pavel Maslák 4× 400 m, podíl ½

12. Jakub Holuša 1 500 m
13. Patrik Šorm 400 m

Mistrovství Evropy 2018 – Berlín, Německo

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Nikola Ogrodníková hod oštěpem
 4. Tomáš Staněk vrh koulí
 7. Irena Šedivá hod oštěpem

 7.
Pavel Maslák
Vít Müller 
Patrik Šorm

4× 400 m, podíl ¾

 8. Lukáš Hodboď 800 m
 8. Jakub Vadlejch hod oštěpem
12. Petr Frydrych hod oštěpem
13. Zuzana Hejnová 400 m př.
16. Pavel Maslák 400 m
17. Markéta Červenková vrh koulí
19. Jaroslav Jílek hod oštěpem
22. Kateřina Šafránková hod kladivem
24. Jakub Holuša 1 500 m
25. Jan Kudlička skok o tyči
27. Vít Müller 400 m př.
34. Jan Veleba 100 m
38. Zdeňka Seidlová 400 m

Mistrovství Evropy v běhu do vrchu 2018 – Skopje, Makedonie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
23. Jáchym Kovář běh do vrchu 11 km

Mistrovství světa juniorů – Tampere, Finsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
13. Jana Novotná sedmiboj



 Ročenka ASC DUKLA 2018 15

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
17. David Ryba 100 m př.
19. Nikoleta Jíchová 100 m př.

Mistrovství Evropy v krosu – Tilburg, Nizozemsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
68. Jáchym Kovář přespolní běh 8 300 m
78. René Sasyn přespolní běh 6 300 m

Diamantová liga 2018 (finále) - Curych, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Nikola Ogrodníková hod oštěpem
 5. Tomáš Staněk vrh koulí
 7. Jakub Vadlejch hod oštěpem

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Pavel Maslák 200 m hala

Jakub Holuša 1 500 m hala

Jan Friš 3 000 m hala

Jaroslav Bába skok do výšky hala

Jan Kudlička skok o tyči hala

Tomáš Staněk vrh koulí hala

Kateřina Hýsková skok do dálky hala

Markéta Červinková vrh koulí hala

David Ryba 60 m překážek junioři, hala

Jana Novotná sedmiboj juniorky

David Ryba 110 m překážek junioři

Jan Jirásek skok do dálky junioři

Jana Novotná skok do výšky juniorky

Pavel Maslák 400 m  

Lukáš Hodboď 800 m  

Jan Friš 1 500 m  

Michal Brož 400 m překážek  



16 Ročenka ASC DUKLA 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Jáchym Kovář 3 000 m překážek  

Jaroslav Bába skok do výšky  

Jan Kudlička skok o tyči  

Tomáš Staněk vrh koulí  

Petr Frydrych hod oštěpem  

Zuzana Hejnová 400 m překážek  

Markéta Červenková vrh koulí  

Kateřina Šafránková hod kladivem  

Nikola Ogrodníková hod oštěpem  

družstvo mužů MČR družstev  

Vít Müller 200 m do 22 let

Lukáš Hodboď 800 m do 22 let

David Ryba 110 m překážek do 22 let

Jáchym Kovář 3 000 m překážek do 22 let

Renata Vocásková 1 500 m do 22 let

Kateřina Dvořáková 100 m překážek do 22 let

Alžběta Kratochvílová
Tereza Vokálová
Zdeňka Seidlová

štafeta 4× 400 m do 22 let, podíl ¾

Petra Harasimová trojskok do 22 let

René Sasyn přespolní běh junioři

Jan Friš přespolní běh - mílaři  

Tomáš Staněk 
a Pavel Maslák



 Ročenka ASC DUKLA 2018 17

Armádní sportovní oddíl cyklistiky

Adresa: třída Gen. Píky 2, 613 00 Brno
mob.: 724 048 850
e-mail: duklabrno@gmail.com, sportcsc@seznam.cz
web: www.duklabrnosprint.cz

Vedoucí trenér: Svatopluk Buchta
Tajemník: Jiří Boháč
Trenéři:  Petr Klimeš (elite), Zdeněk Nosek (junioři), Lubomír Vojta (U23), 

David Čvančara – asistent pro všechny kategorie
Maséři: Petr Buček, Tomáš Hrůza
Mechanik: Martin Kaňkovský, Ondřej Fleichmann
Instruktoři sportu:  Tomáš Bábek, Martin Čechman, Jiří Fanta, Jiří Janošek, Sára Kaňkovská, 

Pavel Kelemen, David Sojka, Robin Wagner
Externisti: Jakub Šťastný, Ema Kaňkovská
Junioři:  Veronika Bartoníková, David Grossmann, Jakub Hanus, Veronika 

Jaborníková, Petr Vavruša

V roce 2018 jsme ukončili dekádu velkých změn v Dukle Brno a stabilizovali trenérský kádr 
pro všechny kategorie a doplnili podpůrný tým.

Sprinteři Dukly Brno vybojovali ve všech kategoriích celkem 57 medailí z mistrovství Evro-
py, světa a světových pohárů.

Sezonou 2018 jsme odstartovali dvouletou olympijskou kvalifikaci, do které v průběhu let 
2018–2020 započítáváme celkem dvě mistrovství Evropy, 12 světových pohárů a dvě mistrovství 
světa. Kvalifikace bude ukončena v únoru 2020 mistrovstvím světa.

V polovině kvalifikačního cyklu držíme po jednom postupovém místě v keirinu a sprintu.
Mezi nejlepší juniory světa se zařadil Jakub Šťastný a ziskem šesti cenných kovů z mistrovství 

Evropy a světa se stal ojedinělým sportovním úkazem v dějinách českého juniorského sportu.
V  juniorské kategorii se velmi nadějně jeví Veronika Jaborníková, která již prokázala svůj 

talent a v juniorské kategorii bude závodit i v roce 2019.
Martin Čechman doslova vydřel dvě bronzové medaile na  mistrovství Evropy do  23 let. 

V keirinu i sprintu si sáhl na úplné dno. Nesmíme zapomenout na keirinové „brambory“ Sáry 
Kaňkovské a Jiřího Fanty v keirinu na stejném šampionátu.

Jezdci elitní kategorie podřídili svou přípravu a pozornost ke kvalifikaci na olympijské hry.
Dukla Brno ve spolupráci s ASC DUKLA pořádala 7. ročník mezinárodních cyklistických 

závodů na brněnském velodromu „GP Brno v dráhové cyklistice UCI class 1“. Z této GP se stal 
věhlasný závod a 220 startujících ze 14 zemí hovoří za vše.

Jakub Šťastný byl ve španělské Malaze vyhlášen Evropským olympijským výborem jako
čtvrtý v anketě „O cenu Piotra Nurowského pro nejlepšího juniorského sportovce Evropy“.
Jakub Šťastný zvítězil v anketě „Král české cyklistiky za rok 2018“ v kategorii dráhová cyklis-

tika a v celkovém pořadí obsadil druhé místo.
Dukla Brno byla vyhlášena na 2. místě mezi kluby za rok 2018 v anketě o nejlepšího spor-

tovce Města Brna.



18 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství světa 2018 – Apeldoorn, Nizozemsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 7.
Pavel Kelemen
Martin Čechman
Robin Wagner

sprint družstev

17. Pavel Kelemen keirin
14. Robin Wagner 1 km pevný start
15. Pavel Kelemen 1 km pevný start
17. Sára Kaňkovská keirin
21. Martin Čechman sprint
25. David Sojka keirin
32. David Sojka sprint

GP Brno v dráhové cyklistice byla vyhlášena na 5. místě mezi pořadateli soutěží za rok 2018 
v anketě o nejlepšího sportovce Města Brna.

Jakub Šťastný zvítězil v  juniorské kategorii za  rok 2018 v  anketě o  nejlepšího sportovce 
Města Brna.

Martin Čechman na 7. místě a Pavel Kelemen skončil desátý v absolutním pořadí za rok 2018 
v anketě o nejlepšího sportovce Města Brna.

Duklu Brno v roce 2018 opustili:
Masér: Aleš Weber
Psycholožka: Michala Bednáriková
Sportovci: Josef Maxmilián Junek a Jiří Luxík

Duklu Brno v roce 2018 posílili:
Junioři: Jakub Hanus, Petr Vavruša
Masér: Tomáš Hrůza
Asistent trenérů: David Čvančara
Mechanik: Ondřej Fleischmann

Jakub Šťastný



 Ročenka ASC DUKLA 2018 19

Mistrovství Evropy 2018 – Glasgow, Velká Británie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 7. Robin Wagner 1km pevný start

 7.
Pavel Kelemen
Tomáš Bábek
Robin Wagner

sprint družstev

 9. Tomáš Bábek 1 km pevný start
11. Pavel Kelemen sprint
13. Sára Kaňkovská keirin
13. Kelemen Pavel keirin
14. Sára Kaňkovská 500 m pevný start
17. Tomáš Bábek keirin
17. Martin Čechman sprint
18. Sára Kaňkovská sprint

Mistrovství světa juniorů 2018 – Aigle, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Jakub Šťastný keirin
 2. Jakub Šťastný 1 km pevný start
 3. Jakub Šťastný sprint
 7. Jiří Luxík 1 km pevný start

 7.
Jakub Šťastný
Jiří Luxík
David Grossman

sprint družstev, podíl ¾

12. Jiří Luxík keirin
12. Veronika Jaborníková sprint
13. Veronika Jaborníková keirin
14. Jiří Luxík sprint

Martin Čechman a Lubomír Vojta



20 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství Evropy U23 2018 – Aigle, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Martin Čechman sprint
 3. Martin Čechman keirin
 4. Sára Kaňkovská keirin
 4. Jiří Fanta keirin

 4.
Martin Čechman
Jiří Janošek
Jiří Fanta

sprint družstev

 5. Sára Kaňkovská sprint
 6. Sára Kaňkovská 500 m pevný start
 6. Jiří Janošek 1 km pevný start
 9. Jiří Fanta sprint
13. Josef Junek 1 km pevný start

Mistrovství Evropy juniorů 2018 – Aigle, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Jakub Šťastný 1 km pevný start
 3. Jakub Šťastný sprint
 3. Jakub Šťastný keirin

 4.
Jakub Šťastný
Jiří Luxík
David Grossmann

sprint družstev

 5. Jiří Luxík 1 km pevný start
 7. Veronika Jaborníková keirin
 8. Veronika Jaborníková sprint
 8. Veronika Jaborníková 500 m pevný start
10. Jiří Luxík keirin
14. Jiří Luxík sprint

Světový pohár 2018 (celkové umístění)

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Sára Kaňkovská keirin

 6.

Pavel Kelemen 3×
David Sojka 3×
Martin Čechman 2×
Tomáš Bábek
Robin Wagner
Jiří Fanta
Jiří Janošek

sprint družstev



 Ročenka ASC DUKLA 2018 21

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
10. Pavel Kelemen keirin
16. Ema Kaňkovská scratch
17. David Sojka sprint
22. Pavel Kelemen sprint
24. Martin Čechman sprint
24. Tomáš Bábek keirin
44. Jiří Fanta keirin
47. Robin Wagner sprint
49. Jiří Fanta sprint

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Pavel Kelemen sprint  
Robin Wagner 1 km pevný start  
Pavel Kelemen keirin  
Pavel Kelemen
Robin Wagner
David Sojka

sprint družstev  

Sára Kaňkovská sprint  
Sára Kaňkovská 500 m pevný start  
Sára Kaňkovská
Veronika Jaborníková sprint družstev  

Jakub Šťastný sprint junioři
Jakub Šťastný 1 km pevný start junioři
Jakub Šťastný keirin junioři
Jakub Šťastný
David Grossmann
Vojtěch Poljak

sprint družstev junioři, podíl ¾

Veronika Jaborníková sprint juniorky
Veronika Jaborníková 500 m pevný start juniorky
Veronika Bartoníková vylučovací závod juniorky

Sára Kaňkovská



22 Ročenka ASC DUKLA 2018

Armádní sportovní oddíl cyklistiky

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 847
mob.: 777 262 021
e-mail: info@duklacycling.cz
web: www.duklacycling.cz
facebook: www.facebook.com/TeamDuklaPraha

Vedoucí trenér: Viktor Zapletal
Tajemník: Ivana Thun
Trenéři: Jaromír Friede, Petr Hejhal, Milan Kadlec, Lukáš Thun
Servismani: Vladimír Čepek, Tomáš Dvořák, František Menger
Masér: Jiří Martinec, Michal Mráček, Klára Ticháčková
Sportovci – elite:  Ondřej Cink, Lucie Hochmann, Jiří Hochmann, Jan Kraus, 

Jaroslav Kulhavý, Jarmila Machačová, Kateřina Nash, Nicolas Pietrula, 
Jan Škarnitzl

Sportovci – do 23 let:  Jana Czeczinkarová, Michal Kohout, Kateřina Kohoutková, 
Tereza Neumanová, Matěj Průdek, Barbora Průdková, Jan Vastl

Rok 2018 byl kvalifikací pro OH 2020 v Tokiu. Podle této skutečnosti byl koncipován závodní 
plán elitních kategorií s cílem získat maxi-
mální možné množství bodů pro olympij-
skou kvalifikaci.

Nadále věnujeme významnou pozor-
nost dětským, žákovským a  juniorským 
kategoriím s cílem vychovat následovníky 
současné elitní generace.

O  správnosti cesty hovoří celkem 
77  medailí z  MČR v  uvedených katego-
riích a  druhé, třetí a  sedm čtvrtých míst 
ze závodů kategorie juniorské ME a MS.

Ondřej Cink



 Ročenka ASC DUKLA 2018 23

Mistrovství světa v cyklokrosu – Valkenburg, Nizozemsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 9. Adéla Šafářová cyklokros, do 23 let
12. Kateřina Nash cyklokros

Mistrovství světa na dráze – Apeldoorn, Nizozemsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Jarmila Machačová scratch
12. Jarmila Machačová omnium
13. Nicolas Pietrula stíhací závod jednotlivců
15. Jarmila Machačová bodovací závod
24. Nicolas Pietrula omnium

Mistrovství světa handicapovaných na silnici – Maniago, Itálie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 4. Patrik Jahoda časovka
 4. Patrik Jahoda silniční závod

Mistrovství světa MTB – Lenzerheide, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

13. Jaroslav Kulhavý
Matěj Průdek cross country, štafeta mix, podíl ½

16. Ondřej Cink cross country
20. Jan Škarnitzl cross country

Jan Škarnitzl 
a Jaroslav Kulhavý



24 Ročenka ASC DUKLA 2018

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
28. Matěj Průdek cross country, do 23 let
29. Jana Czeczinkarová cross country, do 23 let
44. Jaroslav Kulhavý cross country

Mistrovství světa na silnici – Innsbruck, Rakousko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
38. Tereza Korvasová časovka

Mistrovství Evropy na silnici – Brno, Zlín

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Nikola Nosková silnice
 3. Nikola Nosková časovka
14. Tereza Korvasová časovka
19. Tereza Korvasová silnice
32. Ema Cetkovská silnice

Mistrovství Evropy MTB – Graz, Rakousko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 3. Barbora Průdková XCE
10. Jana Czeczinkarová cross country, ženy 23
24. Barbora Průdková cross country, ženy 23

Mistrovství Evropy na dráze – Glasgow, Velká Británie
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 9. Daniel Babor vylučovací
10. Jarmila Machačová bodovací
12. Daniel Babor scratch
14. Lucie Hochmann dvojice, podíl ½
14. Kateřina Kohoutková scratch
15. Nicolas Pietrula stíhací
18. Nicolas Pietrula omnium
20. Jarmila Machačová omnium

22. Jarmila Machačová scratch

Mistrovství Evropy na silnici – Glasgow, Velká Británie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
29. Jarmila Machačová časovka



 Ročenka ASC DUKLA 2018 25

Mistrovství Evropy MTB – Glasgow, Velká Británie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
10. Ondřej Cink cross country
27. Jan Škarnitzl cross country
28. Jan Vastl cross country
42. Jaroslav Kulhavý cross country

Mistrovství světa juniorů na dráze – Aigle, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 7. Petra Ševčíková bodovací
 8. Petr Kelemen scratch
 9. Petra Ševčíková omnium

16. Matyáš Janoš
Luboš Komínek stíhací, podíl ½

32 Matyáš Janoš stíhací závod

Mistrovství světa juniorů MTB – Lenzerheide, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Tereza Sásková cross country

Mistrovství světa juniorů na silnici – Innsbruck, Rakousko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
34. Petr Kelemen časovka
64. Tereza Sásková silnice
73. Petr Kelemen silnice

Mistrovství Evropy juniorů a do 23 let na dráze – Aigle, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Daniel Babor vylučovací
 6. Daniel Babor scratch
 8. Tereza Neumanová vylučovací
10. Kateřina Kohoutková omnium
13. Tereza Neumanová bodovací
13. Daniel Babor omnium
14. Kateřina Kohoutková scratch



26 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství Evropy v cyklokrosu do 23 let – Rosmalen, Nizozemsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 4. Jana Czeczinkarová cyklokros
28 Nikola Bajgerová cyklokros

Mistrovství Evropy juniorů na silnici – Brno, Zlín

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
19. Petr Kelemen časovka
48. Petra Ševčíková silnice, juniorky

Mistrovství Evropy juniorů na dráze – Aigle, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 4. Petr Kelemen omnium
 4. Petr Kelemen vylučovací
 4. Petr Kelemen bodovací
 4. Petra Ševčíková vylučovací
 4. Petra Ševčíková scratch
 5. Petr Kelemen dvojice, podíl ½
 5. Petra Ševčíková omnium
 6. Petr Kelemen scratch

 7. Matyáš Janoš
Luboš Komínek stíhací družstev, podíl ½

11. Matyáš Janoš stíhací

Mistrovství Evropy juniorů v cyklokrosu – Rosmalen, Nizozemsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
17. Jan Zatloukal cyklokros

Světový pohár 2018 (celkové pořadí)

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Jarmila Machačová bodovací závod
 6. Kateřina Nash cyklokros
10. Nicolas Pietrula stíhací závod
11. Jarmila Machačová omnium

16. Jiří Hochmann
Jan Kraus stíhací závod dvojic

19. Lucie Hochmann
Kateřina Kohoutková omnium dvojice



 Ročenka ASC DUKLA 2018 27

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
22. Nicolas Pietrula bodovací závod
30. Jiří Hochmann scratch
43. Nikola Nosková cyklokros
51 Adéla Šafářová cyklokros

Mistři České republiky

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Jan Zatloukal cyklokros junioři
Kateřina Kohoutková
Lucie Hochmann dráha, bodovací dvojic

Daniel Babor dráha, bodovací dvojic podíl ½
Petr Kelemen dráha, bodovací dvojic junioři, podíl ½
Nicolas Pietrula dráha, 4 km stíhací
Jan Kraus dráha, scratch
Nicolas Pietrula
Jan Kraus
Michal Kohout
Jiří Hochmann

dráha, 4 km stíhací družstev

Lucie Hochmann dráha, 3 km stíhací
Petra Ševčíková dráha, scratch
Jarmila Machačová dráha, bodovací
Lucie Hochmann
Jarmila Machačová
Kateřina Kohoutková
Tereza Neumanová

dráha, 4 km stíhací družstev

Petr Kelemen dráha, 3 km stíhací junioři
Petr Kelemen dráha, scratch junioři
Petr Kelemen dráha, bodovací junioři
Petr Kelemen
Luboš Komínek
Matyáš Janoš

dráha, 4 km stíhací družstev junioři

Lucie Hochmann dráha, vylučovací závod
Jarmila Machačová dráha, omnium
Matyáš Janoš dráha, vylučovací závod junioři
Kristýna Burlová dráha, omnium juniorky
Daniel Babor dráha, omnium
Luboš Komínek dráha, omnium junioři
Jan Škarnitzl závod do vrchu
Jaroslav Kulhavý cross country



28 Ročenka ASC DUKLA 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Jana Czeczinkarová cross country do 23 let
Tereza Korvasová silnice, časovka
Jarmila Machačová silnice
Petr Kelemen silnice junioři
Petr Ševčíková silnice juniorky
Jan Zatloukal cyklokros junioři
Kateřina Kohoutková
Lucie Hochmann dráha, bodovací dvojic

Daniel Babor dráha, bodovací dvojic podíl ½

Petr Kelemen

Jarmila Machačová



 Ročenka ASC DUKLA 2018 29

Martin Fuksa a Josef Dostál

Armádní sportovní oddíl kanoistiky

Adresa: Císařská louka 1, 150 00 Praha 5 – Smíchov
tel.: 973 296 267
mob.: 777 336 361
e-mail: dukla.kanoistika@gmail.com
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: Petr Náprstek
Tajemník: Tomáš Odvárko
Trenéři:  Jan Andrlík, Libor Dvořák, Jerzy Dziadkowiec, Josef Fuksa, Petr Fuksa, 

Karel Leština, por. Jan Souček, kondiční trenér David Kotrč
Servisman: Marek Bouší
Masér: František Klein
Sportovci:  Pavel Davídek, prap. Josef Dostál, prap. Filip Dvořák, 

prap. Martin Fuksa, Petr Fuksa ml., Daniel Havel, Jana Ježová, 
Daniel Kořínek, Anna Kožíšková, Lukáš Kusovský, Lukáš Nepraš, 
Lenka Součková, Radek Šlouf, Jakub Špicar, npor. Jan Štěrba, 
nrtm. Lukáš Trefil, Tomáš Veselý

Sportovci SDJ:  Lukáš Franěk, Kryštof Hájek, Šimon Hájek, Adam Holenka, 
Antonín Hrabal, Otto Klemperer, Martina Malíková, Martin Sobíšek, 
Kateřina Slivanská, Jakub Šindelář, Zuzana Štemberková, David Volák, 
Klára Voženílková, Lukáš Zadražil

V sezoně 2018 byla velká spokojenost s výkonností Martina Fuksy a  Josefa Dostála. Naše 
tradičně nejsilnější posádky K2 1 000 a K4 500 byly výsledkově za očekáváním, i tak je ale pro 
příští rok velký potenciál pro vyjetí účastnických míst na  OH 2020. Velice dobré je umístění 
nově složené deblkánoe Filip Dvořák 
– Tomáš Janda. Do  přípravy se také 
daří zapojovat mladé závodníky, kte-
ří výhledově mohou doplňovat starší 
v nejlepších posádkách.

V anketě Armádní sportovec roku 
2018 Martin Fuksa obsadil třetí příčku 
a Josef Dostál pátou mezi jednotlivci.

Janu Štěrbovi se narodil syn Voj-
těch, Janu Součkovi dcera Meda Ves-
na, Pavlu Davídkovi syn Kryštof a Pet-
ru Náprstkovi dcera Anna.



30 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství světa 2018 – Montemor, Portugalsko

Umístění Jméno, příjemní Disciplína
 1. Josef Dostál K1 500 m
 2. Martin Fuksa C1 1000 m
 3. Martin Fuksa C1 500 m
 3. Josef Dostál K1 1 000 m
 7. Filip Dvořák C2 1 000 m, podíl ½

 7.
Jan Štěrba
Radek Šlouf
Jakub Špicar

K4 500 m, podíl ¾

 7. Jan Štěrba
Radek Šlouf K2, 500 m

 7. Filip Dvořák C1 5 000 m

 8.

Lukáš Nepraš
Pavel Davídek
Lukáš Trefil 
Tomáš Veselý

K4 1 000 m

 9. Anna Kožíšková K1 1 000 m 
10. Jana Ježová C1 5 000 m 

8.
Petr Fuksa
Daniel Kořínek
Šimon Hájek

C4 1 000 m, podíl ¾

10. Lukáš Trefil
Lukáš Nepraš K2 500 m

10. Daniel Kořínek
Antonín Hrabal C2 500 m

10. Jakub Adam K1 5 000 m

12. Jakub Špicar
Daniel Havel K2 1 000 m

13. Filip Dvořák C1 5 000 m

14. Jana Ježová
Lenka Součková C2 500 m

17. Jana Ježová C1 200 m
18. Anna Kožíšková K1 5 000 m

Mistrovství světa v maratonu 2018 – Prado, Portugalsko

Umístění Jméno, příjemní Disciplína
 3. Jan Dlouhý C2, maraton, podíl ½
 4. Anna Kožíšková K1, maraton
 6. Anna Kožíšková K2, maraton, podíl ½



 Ročenka ASC DUKLA 2018 31

Umístění Jméno, příjemní Disciplína
 7. Jakub Adam K1, maraton
16. Pavel Davídek K1, maraton

Mistrovství světa do 23 let 2018 – Plovdiv, Bulharsko

Umístění Jméno, příjemní Disciplína

 7. Petr Fuksa
Daniel Kořínek C2 1 000 m

10. Petr Fuksa
Daniel Kořínek C2 500 m

11. Tomáš Veselý K1 1 000 m
17. Kateřina Slivanská K1 200 m

Mistrovství Evropy 2018 – Bělehrad, Srbsko

Umístění Jméno, příjemní Disciplína
 1. Martin Fuksa C1 500 m
 1. Martin Fuksa C1 1 000 m
 1. Josef Dostál K1 500 m
 4. Anna Kožíšková K1 1 000 m
 5. Josef Dostál C1 200 m
 6. Jana Ježová C1 5 000 m
 7. Martin Fuksa K2 500 m
 8. Anna Kožíšková K1 5 000 m

 9. Lukáš Trefil
Lukáš Nepraš K4 1 000 m

 9. Tomáš Veselý
Martin Sobíšek C2 1 000 m, podíl ½

10. Filip Dvořák C2 500 m, podíl ½
10. Filip Dvořák C2 200 m, podíl ½
10. Petr Fuksa K4 500 m, podíl ½
10. Jakub Adam K1 5 000 m

11.
Jakub Špicar
Daniel Havel
Radek Šlouf

C1 200 m, podíl ¾

12. Jana Ježová C1 200 m

15. Jakub Špicar
Daniel Havel K2 1 000 m

16. Anna Kožíšková K1 500 m



32 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství Evropy do 23 let 2018 – Auronzo, Itálie

Umístění Jméno, příjemní Disciplína
 7. Tomáš Veselý K1 1 000 m

 7. Petr Fuksa
Daniel Kořínek C2 500 m

10. Petr Fuksa C1 200 m

12. Kateřina Slivanská
Zuzana Štemberková K4 500 m, podíl ½

13. Martina Malíková C1 500 m
14. Petr Fuksa C1 1 000 m
14. Kateřina Slivanská K1 200 m

16. Tomáš Veselý
Martin Sobíšek

K4 500 m, podíl ½

16. Martina Malíková C1 200 m

Mistrovství Evropy v maratonu 2018 – Metkovic, Chorvatsko

Umístění Jméno, příjemní Disciplína
 4. Anna Kožíšková K1, maraton
 6. Jakub Adam K1, maraton

Akademické mistrovství světa 2018 – Szeged, Maďarsko

Umístění Jméno, příjemní Disciplína
 1. Šimon Hájek C4 1 000 m, podíl ¼
 1. Šimon Hájek C4 500 m, podíl ¼
 2. Šimon Hájek C4 200 m, podíl ¼
 2. Martin Sobíšek K4 1 000 m, podíl ¼
 4. Kateřina Slivanská K1 500 m
 6. Martin Sobíšek K1 500 m
 6. Otto Klemperer K2 500 m, podíl ½
 6. Martin Sobíšek K2 200 m, podíl ½

 6. Kateřina Slivanská
Zuzana Štemberková K4 500 m, podíl ¼

 6. Kateřina Slivanská
Zuzana Štemberková K4 200 m, podíl ¼

 7. Kateřina Slivanská K1 200 m
 7. Martin Sobíšek K4 500 m, podíl ¼
 9. Otto Klemperer K2 1 000 m, podíl ¼



 Ročenka ASC DUKLA 2018 33

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjemní Disciplína Poznámka
Anna Kožíšková K1 5 000 m
Jana Ježová C1 5 000 m
Martin Fuksa C1 1 000 m
Anna Kožíšková K1 1 000 m
Anna Kožíšková K1 500 m
Kateřina Slivanská K1 200 m
Josef Dostál K1 5 000 m
Josef Dostál K1 1 000 m
Jakub Špicar K1 500 m
Martin Fuksa C1 500 m
Martin Fuksa C1 200 m
Daniel Havel
Jakub Špicar K2 500 m

Martin Fuksa
Petr Fuksa C2 1 000 m

Martin Fuksa
Petr Fuksa C2 500 m

Martin Fuksa
Petr Fuksa C2 200 m

Josef Dostál
Jan Štěrba
Radek Šlouf

K4 500 m podíl ¾

Martin Fuksa
Petr Fuksa
Adam Holenka

C2 500 m podíl ¾

Jana Ježová C1 200 m
Jana Ježová C1 500 m
Jana Ježová
Lenka Součková C2 500 m

Martina Malíková C2 200 m podíl ½

Anna Kožíšková



34 Ročenka ASC DUKLA 2018

Armádní sportovní oddíl lyžování

Adresa: Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7
tel.: 973 261 503, 973 261 548, 973 261 510
mob.: 602 101 382
e-mail: georgiev.dukla@email.cz, chmelar.dukla@email.cz, 
korunka.dukla@gmail.com
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: Michael Georgiev
Tajemníci: Jan Chmelař, Václav Korunka
Trenéři:  Tomáš Bank, Martin Černík, Antonín Hájek, Vasil Husák (od 1. 6.), 

Jan Franc, Marek Jelínek, David Jiroutek (od 1. 6.), Jakub Jiroutek, 
Petr Knapp (od 1. 6.), Dušan Kožíšek (od 1. 6.), Petr Lampa, 
Zbyněk Valoušek (do 31. 5.), Marek Šablatura, Zdeněk Šafář, 
Jaroslav Šimek, Vladimír Šmíd, Radek Šretr (do 31. 5.), 
Tomáš Vambera (do 31. 5.), Ladislav Vencálek, Martin Zeman (od 1. 7.)

Servismani:  Martin Blaschke, Michal Hanko (od 1. 7.), Miroslav Kopal, 
Petr Kouřil (od 1. 7.), Martin Lopota (od 1. 7.), Jan Pešina (do 30. 6.), 
Jakub Schimmer

Sportovci:  Jan Bartoň (do 31. 5.), Tereza Beranová (od 1. 7.), 
Ondřej Berndt (od 1. 6.), Jonáš Bešťák, Lukáš Daněk, Miroslav Dvořák, 

Adam Fellner (od 1. 6.), Filip Forejtek (od 1. 7.), 
Jakub Gräf (do 31. 5.), Karolína Grohová (do 31. 5.), 
Barbora Havlíčková (od 1. 6.), Lukáš Hlava, Vendula 
Hopjaková, Petr Horák (od 1. 2.), Petra Hynčicová 
(od 6. 8.), Martin Jakš (do 31. 5.), Kateřina Janatová, 
Petr Knop, Roman Koudelka (od 1. 6.), Čestmír 
Kožíšek (od 1. 6.), Dušan Kožíšek (do 31. 5.), 
Kryštof Krýzl, Jan Kubičík, Nikol Kučerová, 
Ester Ledecká, Michal Novák, Šárka Pančochová, 
Ondřej Pažout, Viktor Polášek, Tomáš Portyk, 
Miroslav Rypl, Filip Sakala, Eva Samková, 
Luděk Šeller, Vojtěch Štursa, Tomáš Vančura, 
Radek Vintr (od 1. 6.), Kateřina Vojáčková, 
Jan Vytrval, Martin Zeman (do 31. 5.), 
Jan Zabystřan, Andrea Zemanová (do 31. 5.), 
David Zemek

Vrcholem sezony a čtyřletého olympijského cyk-
lu byly XXIII. zimní olympijské hry v jihokorejském 
Pchjongčchangu. Hvězdou her a nejúspěšnější naší zá-
vodnicí byla Ester Ledecká, která se stala dvojnásob-
nou olympijskou vítězkou, zlato získala v superobřím 

Ester Ledecká



 Ročenka ASC DUKLA 2018 35

slalomu alpského lyžování a v paralelním obřím 
slalomu na snowboardu. Bronzovou medailistkou 
se stala snowboardcrossařka Eva Samková, která 
obhajovala vítězství z předešlé olympiády v Soči.

Výbornými výkony se na  svých posledních 
ZOH prezentoval Martin Jakš, který se umístil tři-
krát v první desítce, a to ve sprintu dvojic na sed-
mém, v běhu na 50 km na osmém a ve skiatlonu 
na devátém místě. Po olympijské sezoně se Martin 
rozhodl z  rodinných důvodů ukončit svoji spor-
tovní kariéru.

Celkové prvenství ve Světovém poháru a tím 
i  zisk křišťálového glóbu získala v  paralelních 
disciplínách na  snowboardu Ester Ledecká. Páté 
místo v  celkovém pořadí SP ve  snowboardcros-
su vybojovala Eva Samková, která ovšem před 
i po ZOH vynechala dva závody SP.

Na MSJ ve švýcarském Kanderstegu se dařilo 
mladým závodníkům severské kombinace, kteří 
vybojovali dvě medaile, jmenovitě Ondřej Pažout 
získal titul juniorského mistra světa a Jan Vytrval skončil na 3. místě. V závodě družstev obsadili 
pěkné 4. místo.

Za zmínku určitě stojí i krásné 5. místo Filipa Forejtka na MSJ ve sjezdu v Davosu. Úspěšnou 
sportovní kariéru ukončila ze zdravotních důvodů skikrosařka Andrea Zemanová. Trenér běhu 
na lyžích Zbyněk Valoušek přešel od reprezentačního družstva k mládeži TJ Dukla Liberec.

Zimní olympijské hry 2018, snowboarding – Pchjongčchang, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Ester Ledecká paralelní obří slalom
 3. Eva Samková snowboardcross
16. Šárka Pančochová slopestyle
19. Šárka Pančochová big air
24. Vendula Hopjáková snowboardcross
26. Kateřina Vojáčková big air
35. Jan Kubičík snowboardcross

Zimní olympijské hry 2018, alpské disciplíny – Pchjongčchang, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Ester Ledecká super G
23. Ester Ledecká obří slalom
31. Filip Forejtek obří slalom

Eva Samková



36 Ročenka ASC DUKLA 2018

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
34. Filip Forejtek super G
38. Filip Forejtek sjezd
40. Jan Zabystřan super G
46. Jan Zabystřan sjezd 

Zimní olympijské hry 2018, běh na lyžích – Pchjongčchang, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 7. Martin Jakš sprint dvojic volně, podíl ½
 8. Martin Jakš 50 km klasicky hromadný start
 9. Martin Jakš skiatlon 15/15 km

10. Martin Jakš
Petr Knop štafeta 4× 10 km, podíl ½

11. Karolína Grohová
Barbora Havlíčková štafeta 4× 5 km, podíl ½

16. Martin Jakš 15 km volně
24. Petr Knop 15 km volně
38. Petr Knop skiatlon 15/15 km
43. Barbora Havlíčková skiatlon 7,5/7,5 km
43. Karolína Grohová sprint klasicky
55. Petr Knop 50 km klasicky, hromadný start
58. Miroslav Rypl sprint klasicky
59. Barbora Havlíčková 10 km volně

Zimní olympijské hry 2018, skoky na lyžích – Pchjongčchang, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

10. Viktor Polášek
Vojtěch Štursa HS140, podíl ½

44. Viktor Polášek HS140
44. Viktor Polášek HS109

Zimní olympijské hry 2018, severská kombinace – Pchjongčchang, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 7.

Tomáš Portyk
Ondřej Pažout
Miroslav Dvořák
Lukáš Daněk

HS140/4× 5 km

19. Tomáš Portyk HS140/10 km



 Ročenka ASC DUKLA 2018 37

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
21. Miroslav Dvořák HS109/10 km
24. Tomáš Portyk HS109/10 km
26. Miroslav Dvořák HS140/10 km
34. Ondřej Pažout HS109/10 km 
37. Ondřej Pažout HS140/10 km 
46. Lukáš Daněk HS140/10 km

Zimní olympijské hry 2018, akrobatické lyžování – Pchjongčchang, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
14. Nikol Kučerová skikros

Mistrovství světa v běhu na lyžích do 23 let 2018 – Goms, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
14. Kateřina Janatová sprint volně
17. Jonáš Bešťák 15 km klasicky
21. Jonáš Bešťák skiatlon 15/15 km
25. Kateřina Janatová 10 km klasicky
26. Zuzana Staňková skiatlon 7,5/7,5 km
31. Zuzana Staňková 10 km klasicky
34. Kateřina Janatová skiatlon 7,5/7,5 km
34. Luděk Šeller 15 km klasicky
39. Luděk Šeller sprint volně

Mistrovství světa juniorů, severská kombinace 2018 – Kandersteg, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Ondřej Pažout HS106/10 km
 3. Jan Vytrval HS106/5 km

Tomáš Portyk 
a Ondřej Pažout



38 Ročenka ASC DUKLA 2018

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 4.
Jan Vytrval
David Zemek
Ondřej Pažout

HS106/4× 5 km, podíl ¾

 5. Jan Vytrval HS106/10 km
 6. Ondřej Pažout HS106/5 km
33. David Zemek HS106/10 km
38. David Zemek HS106/5 km 
44. Petr Šablatura HS106/5 km

Mistrovství světa juniorů, alpské lyžování 2018 – Davos, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Filip Forejtek sjezd
14. Jan Zabystřan super G

Mistrovství světa juniorů, akrobatické lyžování 2018 – Cardrona, Nový Zéland

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 9. Karel Lank skikros

Mistrovství světa juniorů, snowboarding 2018 – Cardrona, Nový Zéland

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
31. Matouš Koudelka snowboardcross

Světový pohár 2018 (celkové pořadí)

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Ester Ledecká snowboarding, celkově paralelní
 1. Ester Ledecká snowboarding, paralelní OS
 5. Eva Samková snowboarding, snowboardcross
 9. Šárka Pančochová snowboarding, slopestyle
11. Šárka Pančochová snowboarding, big air
13. Šárka Pančochová snowboarding celkově, freestyle
16. Nikol Kučerová akrobatické lyžování, skikros
22. Kateřina Vojáčková snowboarding, slopestyle
22. Ester Ledecká alpské lyžování, sjezd
24. Ester Ledecká snowboarding, paralelní slalom
27. Tomáš Portyk severská kombinace
39. Vendula Hopjáková snowboarding, snowboardcross
41. Martin Jakš běh na lyžích, distanční pořadí



 Ročenka ASC DUKLA 2018 39

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

42. Jan Kubičík snowboarding, snowboardcross
46. Martin Jakš běh na lyžích, celkové pořadí
47. Ester Ledecká alpské lyžování, super G
42. Jan Kubičík snowboarding, snowboardcross
52. Kateřina Vojáčková snowboarding, big air
53. Miroslav Dvořák severská kombinace
61. Ester Ledecká alpské lyžování, celkově
68. Vojtěch Štursa skoky na lyžích
73. Kateřina Vojáčková snowboarding celkově, freestyle

101. Petr Knop běh na lyžích, distanční pořadí
153. Petr Knop běh na lyžích, celkové pořadí

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka

Filip Forejtek alpské lyžování, kombinace
Miroslav Rypl běh na lyžích, 15 km klasicky
Dušan Kožíšek běh na lyžích, sprint volně
Barbora Havlíčková běh na lyžích, 10 km volně
Barbora Havlíčková běh na lyžích, 10 km klasicky 
Martin Jakš
Petr Knop
Miroslav Rypl

běh na lyžích, 
štafeta 3× 6,6 km volně

Petr Knop běh na lyžích, 50 km volně 
hromadný start

Michal Novák běh na lyžích, sprint volně kolečkové lyže
Michal Novák běh na lyžích, 15 km volně kolečkové lyže

Tomáš Portyk severská kombinace, 
HS 100/10 km

Ondřej Pažout severská kombinace, 
HS 100/10 km junioři

Tomáš Portyk severská kombinace, 
HS 100/10 km kolečkové lyže

Dušan Doležal skoky na lyžích, HS 100 junioři



40 Ročenka ASC DUKLA 2018

Armádní sportovní oddíl 
moderního pětiboje

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 957
mob.: 702 003 653, 724 354 469
e-mail: l.capalini@seznam.cz
web: www.mpduklapraha.cz

Vedoucí trenér: kpt. Libor Capalini
Trenéři:  Jiří Adam, Sylvie Černá, Václav Frajbiš, Tomáš Janko, Robert Kopecký, 

Jakub Kučera, Alexandra Kučerová, Jan Miňo, npor. David Svoboda
Sportovci:  Martin Bilko, Barbora Ciprová, prap. Natálie Dianová, Marek Grycz, 

Vojtěch Hercík, David Kindl, Karolína Křenková, prap. Jan Kuf, 
Veronika Novotná, prap. Ondřej Polívka, Eliška Přibylová, 
Lukáš Svěchota, Ondřej Svěchota, npor. David Svoboda, Tomáš Svoboda, 
Martin Vlach

Nejhodnotnějšího výsledku úspěšné sezony 2018 dosáhl Jan Kuf čtvrtým místem na  MS 
v olympijské disciplíně. Dále na šampionátu získala štafeta mužů ve složení Jan Kuf a Martin 
Vlach 2. místo, čímž pro český moderní pětiboj zároveň prodloužili nepřerušenou sérii zisku 
alespoň jedné medaile na akci ME, MS nebo OH na 18 sezon. Úspěšná byla i mixová štafeta 
ve složení Přibylová-Polívka, když skončili na 5. místě.

Dařilo se také na MS juniorů, kde Martin Vlach obsadil 6. místo, Karolína Křenková osmé 
a titul mistrů světa v závodě štafet získali Martin Vlach s Markem Grycem.

Dalším výrazným výsledkem bylo 5. místo mužské štafety Bilko-Polívka na ME.
Mimo hlavní kategorii soutěží v moderním pětiboji se 

závodníci účastnili množství dalších významných akcí ko-
naných pod záštitou světové pětibojařské federace UIPM 
a  světové triatlonové federace. Z MS a ME v biathle, tri-
athle, laser-run, aquatlonu a kvadriatlonu získali naši spor-
tovci celkem 28 medailí, z nichž největším sběratelem se 
stal Tomáš Svoboda.

V  roce 2018 mimo vlastní sportovní výsledky lze 
brát za  úspěch také podíl ASC DUKLA, resp. ASO MP 
na spolupráci s ČSMP při pořádání mezinárodních soutěží 
MS juniorů, MČR juniorů, mezinárodního závodu Czech 
open U19 i dvou domácích závodů Českého poháru mlá-
deže a Memoriálu Karla Bártů.

Natálie Dianová se stala maminkou dcerky Sáry.

Jan Kuf a Eliška Přibylová



 Ročenka ASC DUKLA 2018 41

Mistrovství světa 2018 – Mexiko City, Mexiko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 2. Jan Kuf
Martin Vlach štafeta dvojic

 4. Jan Kuf jednotlivci

 5. Eliška Přibylová
Ondřej Polívka štafeta dvojic mix

13.
Jan Kuf
Ondřej Polívka
Martin Vlach

družstva

34. Eliška Přibylová jednotlivci

nepostoupili 
do finále

Martin Bilko
Martin Vlach
Ondřej Polívka

jednotlivci 

Mistrovství světa v biathle a triathle 2018 – Hurghada, Egypt

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Eliška Přibylová
Tomáš Svoboda triathle, štafeta dvojic mix

 1. Eliška Přibylová
Tomáš Svoboda biathle, štafeta dvojic mix

 2. Tomáš Svoboda biathle, jednotlivci
 2. Eliška Přibylová triathle, jednotlivci
 2. Ondřej Svěchota triathle, jednotlivci
 3. Eliška Přibylová biathle, jednotlivci
 6. Ondřej Svěchota biathle, jednotlivci

Mistrovství světa Laser Run 2018 – Dublin, Irsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. David Kindl jednotlivci
 3. Barbora Ciprová jednotlivci

 4. Barbora Ciprová
David Kindl štafeta dvojic mix

Mistrovství světa Long kvadriatlon 2018 – Hannover, Německo

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Tomáš Svoboda jednotlivci
 1. Tomáš Svoboda štafeta, podíl 1⁄3



42 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství světa Middle kvadriatlon 2018 – Týn nad Vltavou

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Tomáš Svoboda jednotlivci

Mistrovství světa Aquatlon 2018 – Middlefart, Dánsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 9. Tomáš Svoboda jednotlivci

Mistrovství světa Sprint kvadriatlon 2018 – Ratscher am Bergsee, Německo

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Tomáš Svoboda jednotlivci

 1. David Svoboda
Tomáš Svoboda štafeta družstvo, podíl 2⁄3

Mistrovství Evropy 2018 – Székesfehérvár, Maďarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 5. Martin Bilko
Ondřej Polívka štafeta dvojic

10.
Martin Bilko
Jan Kuf
Marek Grycz

družstvo

11.
Eliška Přibylová
Karolína Křenová
Barbora Ciprová

družstvo

19. Jan Kuf jednotlivci
34. Martin Bilko jednotlivci

nepostoupili

David Kindl
Marek Grycz
Eliška Přibylová
Karolína Křenová
Barbora Ciprová

jednotlivci

Mistrovství Evropy do 23 let 2018 – Drzonków, Polsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Lukáš Svěchota štafeta, podíl ½

 5. Marek Grycz
Lukáš Svěchota družstva, podíl 2⁄3

11. Marek Grycz jednotlivci



 Ročenka ASC DUKLA 2018 43

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
12. Barbora Ciprová jednotlivci
16. Lukáš Svěchota jednotlivci

Mistrovství Evropy Sprint kvadriatlon 2018 – Terceira, Portugalsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Tomáš Svoboda štafeta, podíl ¼

Mistrovství Evropy Middle kvadriatlon 2018 – Lazinov

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Tomáš Svoboda jednotlivci
 1. Tomáš Svoboda štafeta, podíl ¼

Mistrovství Evropy biathle a triathle 2018 – Weiden, Německo

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Tomáš Svoboda biathle, jednotlivci
 1. Tomáš Svoboda biathle, štafeta, podíl ½
 1. David Svoboda triathle, štafeta, podíl ½
 3. David Svoboda triathle, jednotlivci

Mistrovství Evropy aquatlon 2018 – Antonio, Ibiza

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Tomáš Svoboda jednotlivci

Mistrovství světa juniorů 2016 – Kladno

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Marek Grycz
Martin Vlach štafeta dvojic

 6. Martin Vlach jednotlivci
 8. Karolína Křenková jednotlivci
 9. Karolína Křenková štafeta, podíl ½

 9.
Marek Grycz
Martin Vlach
Lukáš Svěchota

družstvo

11. Karolína Křenková družstvo, podíl 1⁄3
13. Vojtěch Hercík štafeta, podíl ½
34. Lukáš Svěchota jednotlivci



44 Ročenka ASC DUKLA 2018

Marek Grycz 
a Martin Vlach

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
nepostoupil Marek Grycz jednotlivci
nedokončil Vojtěch Hercík jednotlivci

Mistrovství světa juniorů Laser Run 2018 – Dublin, Irsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Lukáš Svěchota jednotlivci
 1. Lukáš Svěchota štafeta, podíl ½

Mistrovství světa juniorů biathle a triathle 2018 – Hurghada, Egypt

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Martin Vlach
Karolína Křenková triathle, mix

 2. Martin Vlach triathle, jednotlivci
 2. Karolína Křenková biathle, jednotlivci
 2. Karolína Křenková triathle, jednotlivci

 2. Veronika Novotná
Martin Vlach biathle, mix

 5. Martin Vlach biathle, jednotlivci

Mistrovství Evropy juniorů 2018 – Barcelona, Španělsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Karolína Křenková štafeta, podíl ½

 6.
Martin Vlach
Vojtěch Hercík
Lukáš Svěchota

družstvo



 Ročenka ASC DUKLA 2018 45

Jan Kuf a Martin Vlach

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 6. Vojtěch Hercík
Lukáš Svěchota štafeta

 7. Martin Vlach jednotlivci

10. Karolína Křenková
Martin Vlach štafeta mix

17. Karolína Křenková jednotlivci
27. Lukáš Svěchota jednotlivci
31. Vojtěch Hercík jednotlivci

Akademické mistrovství světa 2018 – Budapešť, Maďarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Lukáš Svěchota jednotlivci

 5. Barbora Ciprová
Lukáš Svěchota družstvo, podíl ½

 5. Barbora Ciprová
Lukáš Svěchota štafeta dvojic mix

 9. Barbora Ciprová jednotlivci

Světový pohár 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Tomáš Svoboda kvadriatlon jednotlivci

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Jan Kuf moderní pětiboj jednotlivci
Eliška Přibylová moderní pětiboj jednotlivci



46 Ročenka ASC DUKLA 2018

Armádní sportovní oddíl parašutismu

Adresa: Letecká 1, 796 01 Prostějov
tel.: 973 411 660, 973 411 662
mob.: 724 048 864
fax: 973 411 707
e-mail: asopara@volny.cz
web: www.duklasport.cz, www.duklaprostejov.cz

Vedoucí starší trenér: Jiří Šafanda
Tajemník: Lubomír Havlák
Starší trenér: Jan Wantula (50% úvazek)
Technik: prap. Josef Herzinger
Instruktoři sportu:  Jiří Gečnuk, nrtm. Bonifác Hájek, Petr Chládek, npor. Libor Jiroušek, 

nrtm. Miloslav Kříž, prap. Jakub Pavlíček, Jakub Rataj (50% úvazek), 
prap. Petr Směšný, prap. Oldřich Šorf, Hynek Tábor, por. Ondřej Žák

Členové SDJ: Tadeáš Krofta, Zdeněk Elbl, Oldřich Zbíral

Nejdůležitějšími podniky sportovního roku 2018 bylo armádní MS CISM v  maďarském 
Szolnoku, MS FAI v bulharském Erdenu a závody série Světového poháru na přesnost přistání. 
Ziskem 9 medailí z obou MS a 18 medailemi ze závodů série SP na přesnost přistání je možno 
hodnotit rok opět jako mimořádně úspěšný.

Nejlepšími seniorskými sportovci oddílu byli Jiří Gečnuk, který na MS FAI získal titul mistra 
světa v kombinačním hodnocení a stříbrnou medai-
li v PP, a Oldřich Šorf, který na MS CISM získal titul 
armádního mistra světa v kombinačním hodnoce-
ní a bronzovou medaili v PP. Dalšího významného 
úspěchu dosáhl Libor Jiroušek, který na MS CISM 
získal již svůj třetí titul armádního mistra světa v in-
dividuální akrobacii.

Nejlepším juniorským sportovcem oddílu 
se opět stal Petr Chládek, který vybojoval bron-
zovou medaili na  MSJ FAI v  individuální ak-
robacii a  zvítězil v  sérii SP na  přesnost přistání 
v juniorské kategorii.

Praporčíkovi Jakubu Pavlíčkovi se narodil syn 
Jonáš Kristián.

Jiří Gečnuk



 Ročenka ASC DUKLA 2018 47

Mistrovství světa v klasickém parašutismu 2018 – Erden, Bulharsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Jiří Gečnuk kombinace

 1.

Libor Jiroušek
Jiří Gečnuk
Hynek Tábor
Oldřich Šorf
Miloslav Kříž

kombinace, družstvo

 1.

Libor Jiroušek
Jiří Gečnuk
Hynek Tábor
Oldřich Šorf
Miloslav Kříž

přesnost přistání, družstvo

 2. Jiří Gečnuk přesnost přistání
 4. Oldřich Šorf kombinace
 4. Libor Jiroušek individuální akrobacie
 5. Hynek Tábor kombinace
 6. Jiří Gečnuk Individuální akrobacie
 7. Libor Jiroušek kombinace
 7. Oldřich Šorf individuální akrobacie

 8. Oldřich Šorf
Hynek Tábor přesnost přistání

12. Hynek Tábor individuální akrobacie
25. Miloslav Kříž individuální akrobacie
31. Libor Jiroušek přesnost přistání
35. Miloslav Kříž kombinace
80. Miloslav Kříž přesnost přistání

Mistrovství světa CISM v parašutismu 2018 – Szolnok, Maďarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Oldřich Šorf kombinace
 1. Libor Jiroušek individuální akrobacie

 1.

Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Jakub Pavlíček
Miloslav Kříž
Bonifác Hájek
Petr Směšný

kombinace, družstvo

 3. Oldřich Šorf přesnost přistání



48 Ročenka ASC DUKLA 2018

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 4.

Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Jakub Pavlíček
Miloslav Kříž
Bonifác Hájek

přesnost přistání, družstvo

 5. Oldřich Šorf individuální akrobacie

 5.

Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Jakub Pavlíček
Petr Směšný
Miloslav Kříž

skupinová akrobacie, družstvo

 6. Libor Jiroušek
Miloslav Kříž kombinace

10. Miloslav Kříž přesnost přistání
12. Jakub Pavlíček individuální akrobacie
16. Miloslav Kříž individuální akrobacie
22. Bonifác Hájek individuální akrobacie
34. Libor Jiroušek přesnost přistání
35. Jakub Pavlíček kombinace
48. Bonifác Hájek kombinace

101. Jakub Pavlíček přesnost přistání
115. Bonifác Hájek přesnost přistání

Mistrovství světa juniorů v parašutismu 2018 – Erden, Bulharsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 3. Petr Chládek individuální akrobacie
 6. Petr Chládek kombinace
 7. Jakub Rataj individuální akrobacie
11. Jakub Rataj kombinace
15. Petr Chládek přesnost přistání
18. Jakub Rataj přesnost přistání

Světový pohár 2018 (celkové umístění do 3. místa)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1.

Oldřich Šorf
Jiří Gečnuk
Hynek Tábor
Bonifác Hájek
Petr Směšný
Miloslav Kříž

přesnost přistání, družstvo



 Ročenka ASC DUKLA 2018 49

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Petr Chládek přesnost přistání, junioři
 2. Oldřich Šorf přesnost přistání, senioři

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Disciplína
Petr Chládek přesnost přistání
Libor Jiroušek individuální akrobacie
Jiří Gečnuk kombinace
Libor Jiroušek
Jiří Gečnuk
Hynek Tábor
Oldřich Šorf

přesnost přistání, družstvo

Petr Chládek přesnost přistání, junioři

Družstvo parašutistů 



50 Ročenka ASC DUKLA 2018

Sandra Mašková

Armádní sportovní oddíl různé

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 809
mob.: 602 649 716
fax: 973 203 892
e-mail: kinkorj@dukla.army.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér:  mjr. Jan Kinkor
Trenér: František Halíř (do 30. 4.)
Sportovci: badminton – Alžběta Bášová, Jakub Bitman
 boby – Jan Stokláska, Dominik Suchý, Jan Šindelář (do 30. 4.)
 cyklistika – biketrial – Václav Kolář
 golf – Klára Spilková, Šideri Váňová
 jachting – Sára Tkadlecová, Dominika Vaďurová
 karate –  Petr Kubička (od 31. 8.), Zuzana Augustinová, 

Adriana Crhonková, Veronika Mišková, Lucie Veithová (všechny 
od 1. 12.), Ondřej Samek

 kickbox – Sandra Mašková, Tereza Netušilová
 letecká akrobacie – Petr Kopfstein
 motorismus – enduro –  Lukáš Kvapil (do 31. 3.), Jiří Hádek (od 1. 10.), 

Patrik Markvart, Kryštof Kouble,  
aromír Romančík

 – freestyle motokros – Petr Pilát
 – čtyřkolky – Olga Roučková
 – silnice – Filip Salač
naturální kulturistika – František Hofman
plážový volejbal –  Kristýna Hoidarová Kolocová (do 31. 10.), 

Michaela Kubíčková (od 19. 11.), 
Martin Melmuka, Marcel Mysliveček, 
Sára Olivová (všichni od 1. 12.) 
Václav Berčík, Martina Bonnerová, 
Anna Dostálová, Magdalena Dostálová, 
Jan Dumek, Robert Kufa, Michala Kvapilová, 
David Lenc, Martina Maixnerová, 
Martin Pihera, Karolina Řeháčková, 
Marie Sára Štochlová

ragby –  Karel Berounský, Martin Cimprich, Jakub Čížek, 
Jan Čížek, Albert Froněk, Matouš Hodek, 
Matyáš Hopp, Radim Hutník, Jan Kučera, 
Adam Leitmančík, Michal Neužil, Ali Samet, Daniel 
Stárka, František Ševčík, Marek Šimák, Robert Trefný



 Ročenka ASC DUKLA 2018 51

saně –  Ondřej Hyman, Jaromír Kudera, Matěj Kvíčala, Tereza Nosková (všichni do 30. 4.) 
Antonín Brož, Lukáš Brož (oba do 30. 9.), Michael Lejsek, Zdeněk Pěkný,  
Filip Vejdělek (všichni od 1.10.)

sportovní aerobik – Adéla Citová, Karolína Jánská, Eliška Martinovská
sportovní lezení – Jan Kříž (do 31.10.)
tenis –  Markéta Vondroušová (od 2. 10.), Andrea Sestini Hlaváčková, Renata Voráčová

Olga Roučková dokázala na své čtyřkolce, coby první česká závodnice, dokončit jihoameric-
ký Dakar, nejznámější dálkovou rallye.

Klára Spilková se svými výkony v osmikolovém závěru kvalifikační série LPGA, v němž ob-
sadila čtvrté místo, zařadila pro rok 2019 mezi stálé hráčky nejprestižnější ženské golfové série. 
Podařilo se jí to jako první reprezentantce České republiky.

V závěru cyklu zimních olympijských her se postupně rozhodli ukončit sportovní kariéru 
bobista Jan Stokláska, sáňkaři Antonín a Lukáš Brožové, Ondřej Hyman, Jaromír Kudera, Matěj 
Kvíčala a  Tereza Nosková. V  létě je potom v  tomto rozhodnutí následovala ještě plážová vo-
lejbalistka Kristýna Hoidarová Kolocová, která o pár měsíců později oznámila, že s manželem 
očekávají přírůstek do rodiny.

Václav KolářAdéla Citová



52 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství světa v badmintonu – Nanjing, Čína

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

33. Alžběta Bášová
Jakub Bitman čtyřhra mix

Mistrovství světa BIU 2018 – Bolotana, Itálie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Václav Kolář Elite

Mistrovství světa UCI trial 2018 – Bolotana, Itálie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
21. Václav Kolář Elite 20

Mistrovství světa WTKA „Unified World Championships“ – Carrara, Itálie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Ondřej Samek kata senior open
 2. Ondřej Samek kata all styles

Seriál FIM MS Freestyle motokros 2018 – CELKOVÉ POŘADÍ

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Petr Pilát muži

Mistrovství světa v orientačním běhu 2018 – Riga, Sigulda, Lotyšsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Miloš Nykodým štafeta, podíl 1⁄3
 5. Miloš Nykodým štafeta mix sprint, podíl ¼
12. Miloš Nykodým sprint
25. Miloš Nykodým long
33. Miloš Nykodým middle

Mistrovství světa ve sportovním aerobiku 2018 – Leiden, Nizozemsko 

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Adéla Citová jednotlivci

 2.
Adéla Citová
Karolína Jánská
Eliška Martinovská

tria



 Ročenka ASC DUKLA 2018 53

Mistrovství světa ve sportovním lezení 2018 – Innsbruck, Rakousko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 8. Jan Kříž rychlost

Zimní olympijské hry 2018, jízda na bobech – Pchjongčchang, Korea
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

21. Jaroslav Šindelář čtyřboby, podíl ¼

24. Jan Stokláska
Dominik Suchý čtyřboby, podíl ½

Zimní olympijské hry 2018, jízda na saních – Pchjongčchang, Korea
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

12.

Tereza Nosková
Ondřej Hyman
Antonín Brož
Lukáš Brož

štafeta

13. Antonín Brož
Lukáš Brož dvojice

18. Jaromír Kudera
Matěj Kvíčala dvojice

21. Ondřej Hyman jednotlivci
27. Tereza Nosková jednotlivci

Celkové pořadí SP v jízdě na saních 2018
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

12.

Antonín Brož
Lukáš Brož
Ondřej Hyman
Tereza Nosková

štafeta

16. Antonín Brož
Lukáš Brož dvojice

22. Jaromír Kudera
Matěj Kvíčala dvojice

26. Ondřej Hyman jednotlivci
32. Tereza Nosková jednotlivci

MZ seriál „Red Bull Air Race 2018“ (celkové pořadí)
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

13. Petr Kopfstein Master class



54 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství Evropy BAJA 2018 – Idanha a Nova, Portugalsko
Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Olga Roučková čtyřkolky, jediná účastnice kategorie ženy
 2. Olga Roučková čtyřkolky, celkově

Mistrovství Evropy Enduro 2018 – Kielce, Polsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 2.
Patrik Markvart
Kryštof Kouble
Jaromír Romančík

družstva, podíl ¾

Mistrovství Evropy seriál Enduro 2018 (celkové pořadí)

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Patrik Markvart nad 250 ccm 4T, muži
 3. Kryštof Kouble E23
 7. Jaromír Romančík nad 250 ccm 4T, junioři

MT „WTA Finals“ 2018 – Singapur, Singapur

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Andrea Sestini Hlaváčková čtyřhra, podíl ½, ženy

Mistrovství světa juniorů IBJJF 2018 – Long Beach, USA

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Aneta Pokorná fialový pás do 61 kg
 1. Aneta Pokorná fialový pás open heavy

Mistrovství světa juniorů v jízdě na bobech 2018 – Svatý Mořic, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 5. Jan Šindelář dvojbob, podíl ¼, junioři
10. Jan Šindelář čtyřbob, podíl ½, junioři

Seriál MSJ „FIM CEV Repsol Moto3 Junior WCH“ (celkové pořadí)

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
11. Filip Salač  



 Ročenka ASC DUKLA 2018 55

Akademické mistrovství světa ve sportovním lezení 2018 – Bratislava, 
Slovensko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Jan Kříž rychlost, muži

Mistrovství Evropy v badmintonu 2018 – Huelva, Španělsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
17. Alžběta Bášová čtyřhra, podíl ½

17. Jakub Bitman
Alžběta Bášová čtyřhra, mix

Mistrovství Evropy v biketrialu BIU 2018 – Březová

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Václav Kolář Elite

Mistrovství Evropy UEC trial 2018 – Moudon, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
17. Václav Kolář Elite 20

Mistrovství Evropy v jízdě na saních 2018 Sigulda, Lotyšsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

13. Antonín Brož
Lukáš Brož dvojice

15. Jaromír Kudera
Matěj Kvíčala dvojice

18. Ondřej Hyman jednotlivci
20. Tereza Nosková jednotlivci

Mistrovství Evropy v Kickboxu WAKO – Bratislava, Slovensko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 9. Tereza Netušilová low kick do 52 kg

Mistrovství Evropy v motorismu Enduro – Kielce, Polsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 2.
Patrik Markvart
Kryštof Kouble
Jaromír Romančík

družstva, podíl ¾



56 Ročenka ASC DUKLA 2018

MME seriál Enduro 2018 (celkové pořadí)

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Patrik Markvart nad 250 ccm 4T
 3. Kryštof Kouble E23, junioři
 7. Jaromír Romančík nad 250 ccm 4T

Mistrovství Evropy v naturální kulturistice INBA/PNBA 2018 – Tatabánya, 
Maďarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. František Hofman kulturistika do 175 cm

Mistrovství Evropy v orientačním běhu 2018 – Ticino, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 4. Miloš Nykodým štafeta, podíl 1⁄3

 4. Miloš Nykodým
Denisa Kosová štafeta sprint, podíl ½

 7. Miloš Nykodým klasická trať
19. Miloš Nykodým krátká trať
50. Miloš Nykodým sprint
50. Denisa Kosová krátká trať

Mistrovství Evropy v plážovém volejbalu do 20 let 2018 – Anapa, Rusko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 4. Martina Maixnerová
Marie Sára Štochlová ženy do 22 let

Mistrovství Evropy v plážovém volejbalu 2018 – Hague, Rotterdam, Utrecht, 
Apeldoorn, Nizozemsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 9. Martina Bonnerová
Šárka Nakládalová ženy

17. Kristýna Hoidarová Kolocová
Michala Kvapilová ženy

25. Václav Berčík
Jan Dumek muži



 Ročenka ASC DUKLA 2018 57

Mistrovství Evropy FISAF – Karlovy Vary, Česká republika

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1.
Adéla Citová
Karolína Jánská
Eliška Martinovská

tria

 2. Adéla Citová jednotlivci

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Sport, disciplína Poznámka
Jakub Bitman badminton, čtyřhra, podíl ½
Alžběta Bášová badminton, čtyřhra, podíl ½
Jakub Bitman
Alžběta Bášová badminton, smíšená čtyřhra

Tereza Netušilová box, do 54 kg
Veronika Mišková karate, kata,
Zuzana Augustinová karate, kata, do 21 let
Miloš Nykodým orientační běh, noční závod
Miloš Nykodým orientační běh, krátká trať
Miloš Nykodým orientační běh, dlouhá trať
Denisa Kosová orientační běh, dlouhá trať
Martina Bonnerová
Šárka Nakládalová plážový volejbal hala

Michala Kvapilová plážový volejbal podíl ½

Adéla Citová sportovní aerobic, 
jednotlivkyně

Adéla Citová
Karolína Jánská
Eliška Martinovská

sportovní aerobic, tria

Petr Kopfstein Olga Roučková



58 Ročenka ASC DUKLA 2018

Tomáš Těhan

Armádní sportovní oddíl sportovní střelby

Adresa: Armádní střelecký stadion Plzeň, 326 00 Plzeň
tel.: 973 341 701–3
mob.: 724 167 641, 602 262 755
fax: 377 450 309
e-mail: duklaplzen@seznam.cz, bittner@atlas.cz, bondejs@atlas.cz
web: www.duklaplzen.cz

Vedoucí trenér: Bohumír Pokorný
Tajemnice: Magdaléna Havlíčková
Trenéři:  kpt. Petr Černoch, Matthew David Emmons, Ivo Mazura, 

Jan Videcký (od 1. 11.), Pavel Šafránek
Zbrojíř: Leon Damas
Instruktoři sportu:  Adam Cipro, Anna Dědová, Jindřich Dubový, Aleš Entrichel, 

prap. Josef Fiala, Nikola Foistová (od 1. 11.), David Hrčkulák, 
Kateřina Kolaříková, Nikola Mazurová, Filip Nepejchal (od 1. 11.), 
Petr Nymburský, nrtm. Tomáš Těhan

V roce 2018 se plzeňským střelcům, ale nejen jim, příliš nedařilo. Nejdůležitějším závodem 
pro střelecký sport bylo MS v korejském Changwonu, kde se přidělovala první účastnická místa 
na LOH v Tokiu 2020, a to hned čtyři v každé olympijské disciplíně. Bohužel žádnému z českých 
střelců se ho získat nepodařilo. Nejblíže z našich střelců k tomu měla Nikola Mazurová , která 
v disciplíně VzPu 60 ran nastřílela sice 60 desítek, ale v součtu desetin skončila až na 10. místě, 
čímž se nedostala do osmičleného finále, v němž se bojovalo o zmíněná účastnická místa. Jedi-
ným úspěchem pro armádní střelce pak byla bronzová medaile juniorky Anny Dědové ve spor-
tovní pistoli 30+30 ran a 2⁄3 podíl našich juniorských pistolářů Matěje Rampuly a Antonína Tupé-
ho v soutěži družstev v disc. StPi 20+20+20.

Zcela bez úspěchu pro české barvy dopad-
lo i  halové ME ve  střelbě ze  vzduchových zbraní 
v maďarském Györu.

Zásadní událostí loňského roku byl po  dlouho-
letých meziresortních „tahanicích“, z  nichž se odví-
jela nedobrá situace v ČSS, přestup, v současné době 
nejtalentovanějšího střelce v  puškových disciplínách 
Filipa Nepejchala i s  jeho trenérem Janem Videckým 
a  další střelkyní Nikolou Foistovou z  Olympu Plzeň 
k našemu ASO.

Definitivní odchod ze sportovního prostředí ohlá-
sil náš historicky nejúspěšnější střelec Miroslav Januš, 
který ukončil své působení u ASO po dlouhých 27 le-
tech na konci října.



 Ročenka ASC DUKLA 2018 59

Mistrovství světa – Changwon, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 7. Tomáš Těhan RP 2× 30, družstva, podíl 1⁄3
 8. Bedřich Jonáš VzBT mix

 9. Petr Nymburský
David Hrčkulák LM 3× 40, družstva, podíl 2⁄3

10. Nikola Mazurová VzPu 60
12. Tomáš Těhan StPi 20+20+20
14. Bedřich Jonáš BT 30+30

15. Petr Nymburský
David Hrčkulák VzPu 60 podíl 2⁄3

15. Petr Nymburský LM 3× 40
17. Bedřich Jonáš BT mix
18. Nikola Mazurová VzPu 60, družstva, podíl 1⁄3
24. Petr Nymburský LM60 vleže
29. David Hrčkulák LM60 vleže
30. Tomáš Těhan VP 30+30
37. David Hrčkulák VzPu 60
48. Petr Nymburský VzPu 60
50. David Hrčkulák LM 3× 40
61. Jindřich Dubový VzPi 60

Mistrovství Evropy v hale – Györ, Maďarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
12. Bedřich Jonáš VzBT mix

13.
David Hrčkulák
Aleš Entrichel
Petr Nymburský

VzPu 60, družstva

14. Bedřich Jonáš VzBT 30+30

Bedřich Jonáš Nikola Mazurová



60 Ročenka ASC DUKLA 2018

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

18. David Hrčkulák
Nikola Mazurová VzPu 40, dvojice

19. Petr Nymburský VzPu 40
21. David Hrčkulák VzPu 60
21. Nikola Mazurová VzPu 60
27. Jindřich Dubový VzPi 60

28. Silvie Získalová
Jindřich Dubový VzPi 40

39. Aleš Entrichel VzPu 60
47. Silvie Získalová VzPi 60
50. Petr Nymburský VzPu 60

Mistrovství světa juniorů – Changwon, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 3. Anna Dědová SP 30+30

 3. Matěj Rampula
Antonín Tupý StPi 20+20+20, družstva, podíl 2⁄3

 4. Matěj Rampula
Antonín Tupý RP 2×30, družstva, podíl 2⁄3

 7. Matěj Rampula StPi 20+20+20
12. Antonín Tupý StPi 20+20+20
15. Matěj Rampula RP 2×30
16. Antonín Tupý RP 2×30
20. Anna Dědová VzPi 60
22. Matěj Rampula SP 30+30

Mistrovství Evropy juniorů v hale – Györ, Maďarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 4. Radek Mikulčík VzPu 60, družstva, podíl 1⁄3

 8. Daniela Kokošková
Sabina Thurnwaldová VzPu 60, družstva, podíl 2⁄3

11. Anna Dědová VzPi 60, družstva, podíl 1⁄3
13. Daniela Kokošková VzPu 40
14. Michal Mastný VzPi 60
14. Daniela Kokošková VzPu 60, dvojice, podíl ½
17. Anna Dědová VzPi 60
23. Anna Dědová VzPi 60, dvojice, podíl ½
40. Daniela Kokošková VzPu 60



 Ročenka ASC DUKLA 2018 61

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
48. Radek Mikulčík VzPu 60
57. Sabina Thurnwaldová VzPu 60

Mistrovství světa CISM – Thun, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 3.
Jindřich Dubový
Tomáš Těhan
Josef Fiala

VP 30+30, družstva

 6.
Jindřich Dubový
Tomáš Těhan
Josef Fiala

RP 2×30, družstva

 9. Tomáš Těhan VP 30+30
16. Josef Fiala VP 30+30
21. Jindřich Dubový VP 30+30
21. Tomáš Těhan RP 2×30
34. Jindřich Dubový RP 2×30

Akademické mistrovství světa – Kuala Lumpur, Malajsie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 4. Petr Nymburský
Aleš Entrichel LM 3×40, družstva, podíl 2⁄3

 5. Jindřich Dubový VzPi 60

 8. Petr Nymburský
Aleš Entrichel VzPu 60, družstva, podíl 2⁄3

12. Jindřich Dubový RP 2×30
12. Jindřich Dubový LP 60
13. Anna Dědová SP 30+30
23. Aleš Entrichel LM 3×40
27. Aleš Entrichel VzPu 60
28 Anna Dědová VzPi 60

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Tomáš Těhan VzPi 60 hala
Tomáš Těhan
Pavel Světlík VzPi 60, družstva hala, podíl 2⁄3

Adam Cipro VzPu 60 hala



62 Ročenka ASC DUKLA 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
David Hrčkulák
František Smetana
Adam Cipro

VzPu 60, družstva hala

Nikola Mazurová VzPu 60 hala
Nikola Mazurová VzPu 60, družstva hala, podíl 1⁄3
Daniela Kokošková VzPu 60 juniorky, hala
Daniela Kokošková
Barbora Helešicová
Eva Hajšmanová

VzPu 60, družstva juniorky, hala

Antonín Tupý VzPi 60 junioři, hala
David Hrčkulák
Petr Nymburský
František Smetana

LM 3× 40, družstva

Petr Nymburský LM 60 ran vleže
David Hrčkulák
Petr Nymburský
Aleš Entrichel

LM 60 vleže, družstva

Jindřich Dubový StPi 3× 20
Jindřich Dubový
Pavel Světlík
Tomáš Těhan

StPi 3× 20, družstva

Jindřich Dubový SP 30+30
Jindřich Dubový
Antonín Tupý
Filip Müller

SP 30+30, družstva

Tomáš Těhan VP 30+30
Jindřich Dubový
Josef Fiala
Tomáš Těhan

VP 30+30, družstva

Anna Dědová SP 30+30
Anna Dědová SP 30+30, družstva podíl 1⁄3
Anna Dědová StPi 3× 20  
Tomáš Morávek LM 3× 40 junioři
Matěj Rampula RP 2× 30 junioři
Antonín Tupý SP 30+30 junioři
Antonín Tupý StPi 3× 20 junioři
Tereza Razímová SM 3× 40 juniorky
Kateřina Kolaříková SM 60 ran vleže juniorky
Kateřina Kolaříková
Tereza Razímová
Sabina Thurnwaldová

SM 60 vleže, družstva juniorky



 Ročenka ASC DUKLA 2018 63

Armádní sportovní oddíl sportovní střelby

Adresa:  třída Komenského 224, 500 03 Hradec Králové 
(Žižkovy kasárny)

tel.: 973 252 072
mob.: 724 203 554
e-mail: duklahk@centrum.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: mjr. Radek Jančík
Trenéři: Petr Luštický, Kamil Ploc, Jan Sychra
Sportovci:  Robin Daněk (do 31. 10.), Michal Hojný, Libuše Jahodová (do 31. 3.), 

David Kostelecký, Jaroslav Lang, Josef Navrátil (do 31. 10.), Tomáš Nýdrle, 
Martina Skalická, Miloš Slavíček, Pavel Vaněk

SDJ:  Fábio Beccari (do 31. 10.), Anna Bednářová, Jan Horký (do 31. 10.), 
Kateřina Janečková, Jakub Kostelecký, Radek Prokop, Martin Stříbrný, 
Matěj Vaněk (do 31. 10.), Bohumil Vobr, Denisa Zdeňková

Na mistrovství Evropy v Leobersdorfu získali skeetaři Tomáš Nýdrle a Miloš Slavíček titul 
v družstvech. Junior Jaroslav Lang přivezl zlatou týmovou medaili z MSJ v Koreji. Střelci hradec-
ké Dukly vystříleli v této sezoně celkem pět medailí z ME a MS.

Libuše Jahodová v březnu ukončila kariéru a v prosinci porodila dceru Medu.
Robin Daněk ukončil kariéru a přešel na pozici trenéra trapu v RSCM.
ASO spolupořádal Velkou cenu AČR a Český pohár.

Stříbrný tým trap s Davidem Kosteleckým



64 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství světa – Changwon, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 6. Michal Hojný
David Kostelecký trap, družstva, podíl 2⁄3

 8. Martina Skalická skeet, družstva podíl 1⁄3

10. Tomáš Nýdrle
Miloš Slavíček skeet, družstva, podíl 2⁄3

15. Michal Hojný trap
30. Tomáš Nýdrle skeet
88. Martina Skalická skeet
48. David Kostelecký trap
88. Miloš Slavíček skeet

Mistrovství světa universal trap – Sarlóspuszta, Maďarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 4. Robin Daněk trap, družstva, podíl 1⁄3
46. Robin Daněk trap universal

Mistrovství Evropy – Leobersdorf, Rakousko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Tomáš Nýdrle
Miloš Slavíček skeet, družstva, podíl 2⁄3

 5. David Kostelecký
Pavel Vaněk trap, družstva, podíl 2⁄3

 6. Martina Skalická skeet, družstva, podíl 1⁄3
 9. Tomáš Nýdrle skeet, smíšené dvojice, podíl ½
10. Tomáš Nýdrle skeet
27. David Kostelecký trap
28. Martina Skalická skeet
34. Pavel Vaněk trap
39. Miloš Slavíček skeet

Mistrovství světa juniorů – Changwon, Korea

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Jaroslav Lang skeet, družstva podíl 1⁄3 
 8. Jaroslav Lang skeet
10. Fábio Beccari trap, družstva, podíl 1⁄3
19. Fábio Beccari trap



 Ročenka ASC DUKLA 2018 65

Mistrovství Evropy juniorů – Leobersdorf, Rakousko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Jaroslav Lang skeet, družstva, podíl 1⁄3
 2. Jaroslav Lang skeet, smíšené dvojice, podíl ½
 3. Fábio Beccari trap
 4. Kateřina Janečková trap, družstva, podíl 1⁄3
 7. Jaroslav Lang skeet
 8. Fábio Beccari trap, družstva, podíl 1⁄3
10. Kateřina Janečková trap
10. Kateřina Janečková trap, družstva, podíl 1⁄3
12. Fábio Beccari trap, smíšené dvojice, podíl ½

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Pavel Vaněk trap
Pavel Vaněk
Michal Hojný
Robin Daněk

trap, družstva

Martina Skalická skeet
Fabio Beccari trap junioři

Fabio Beccari

Robin Daněk
Jaroslav Lang



66 Ročenka ASC DUKLA 2018

Ondřej Synek

Armádní sportovní oddíl veslování

Adresa: Císařská louka 1, 150 00 Praha 5 – Smíchov
tel.: 973 219 582
mob.: 602 713 292, 725 519 223
e-mail: vendamalec@seznam.cz, dukla.veslovani@seznam.cz 
web: www.dukla-veslovaní.cz

Vedoucí trenér: Václav Maleček
Tajemník: Tomáš Odvárko
Trenéři:  Josef Akai, Milan Doleček st., Pavel Knob, Rudolf Kopřiva, 

Michal Vabroušek
Fyzioterapeut: Antonín Mařík, prap. František Piškule
Servisman: Oldřich Hejdušek
Instruktoři sportu:  Jan Cincibuch, Jan Fleissner, Jakub Grabmüller, Jan Hájek, Lukáš Helešic, 

Štěpán Keller, Matyáš Klang, Jiří Kopáč, Jakub Paroulek, Jan Pilc, 
Jakub Podrazil, Vojtěch Řimák, kpt. Ondřej Synek, Miloslav Šágr, 
Jiří Šimánek, Matěj Tikal, Jan Vetešník, Milan Viktora, Miroslav Vraštil

Na  MS 2018 v  Plovdivu se probojovalo pět posádek z  Dukly Praha. Skifař Ondřej Synek 
po nepovedeném startu dokázal zabojovat a získal stříbrnou medaili. Dvojka bez kormidelníka 
Jakub Podrazil, Lukáš Helešic, která zvítězila v celkovém hodnocení Světového poháru, vyhrála 
ve finále B a obsadila tak sedmé místo. Sedmé místo obsadila také posádka dvojskifu lehkých vah 
Miroslav Vraštil, Jiří Šimánek. Devátí skončili Matyáš Klang, Petr Melichar, Matěj Tikal a Jakub 
Grabmüller na čtyřce bez kormidelníka. Párová čtyřka lehkých vah Jan Cincibuch, Jiří Kopáč, Jan 
Vetešník a Milan Viktora neobhájila druhé místo z ME a dojela šestá.

Jakub Podrazil vybojoval titul mistra světa na  prvním MS ve  veslování na  trenažérech 
v Alexandrii v USA.

Skifař Ondřej Synek byl vyhlášen nejlepším českým veslařem za rok 2018. Veslařským trené-
rem roku se stal Synkův kouč Milan Doleček st.



 Ročenka ASC DUKLA 2018 67

Mistrovství světa 2018 – Plovdiv, Bulharsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Ondřej Synek skif

 6.

Milan Viktora
Jan Cincibuch
Jan Vetešník
Jiří Kopáč

párová čtyřka lehkých vah

 7. Jakub Podrazil
Lukáš Helešic dvojka bez kormidelníka

 7. Jiří Šimánek
Miroslav Vraštil dvojskif lehkých vah

 9.

Matěj Tikal
Jakub Grabmüller
Petr Melichar
Matyáš Klang

čtyřka bez kormidelníka

Mistrovství světa s trenažéry 2018 – Alexandria, USA

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Jakub Podrazil trenažér

Jakub Podrazil a Lukáš Helešic



68 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství Evropy 2018 – Strathclyde, Skotsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 2.

Jan Cincibuch
Jan Vetešník
Jiří Kopáč
Jan Viktora

párová čtyřka lehkých vah

 6.

Matěj Tikal
Jakub Grabmüller
Petr Melichar
Matyáš Klang

čtyřka bez kormidelníka

12. Jiří Šimánek
Miroslav Vraštil dvojskif lehkých vah 

Mistrovství Evropy do 23 let 2018 – Brest, Bělorusko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 2. Radek Šuma osmiveslice žen do 23 let (kormidelník 
posádky žen)

 4. Štěpán Keller čtyřka bez kormidelníka, podíl ¼
 6. Jan Potůček skif
 8. Jan Fleissner skif lehkých vah

Světový pohár 2018 (celkově)

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Jakub Podrazil
Lukáš Helešic dvojka bez kormidelníka

 3. Ondřej Synek skif

Miroslav Vraštil a Jiří Šimánek



 Ročenka ASC DUKLA 2018 69

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Lukáš Helešic trenažér
Lukáš Helešic trenažér do 23 let
Miroslav Vraštil trenažér lehké váhy
Jan Cincibuch trenažér do 23 let, lehké váhy
Jakub Podrazil
Lukáš Helešic dvojka bez kormidelníka dlouhá trať

Ondřej Synek skif dlouhá trať
Jiří Šimánek skif lehkých vah dlouhá trať
Jan Cincibuch skif lehkých vah dlouhá trať, do 23 let
Jan Hájek
Jan Fleissner dvojskif lehkých vah

Vojtěch Řimák
Miloslav Šágr
Jakub Paroulek
Tomáš Emr

čtyřka párová

Matěj Tikal
Jakub Grabmüller dvojka bez kormidelníka

Jan Hájek skif lehkých vah
Jiří Čáp
korm. Radek Šuma čtyřka s kormidelníkem podíl ¼

Petr Melichar
Jakub Grabmüller
Matěj Tikal
Matyáš Klang

čtyřka bez kormidelníka

Petr Melichar
Jakub Podrazil
Vojtěch Řimák
Matyáš Klang
Miloslav Šágr
Lukáš Helešic
Štěpán Keller
Jiří Čáp
korm. Radek Šuma

osmiveslice s kormidelníkem



70 Ročenka ASC DUKLA 2018

Armádní sportovní oddíl vodního slalomu

Adresa: S. K. Neumanna 386, 250 01 Brandýs nad Labem
tel.: 326 903 079
mob.: 777 290 979 
e-mail: dukla.vodni.slalom@gmail.com
web: http://www.duklabrandys.cz 

Vedoucí trenér: kpt. Jaroslav Volf
Tajemník: Pavel Štercl
Trenéři: Pavel Foukal, Lukáš Kubričan, npor. Ondřej Štěpánek, Jan Vondra
Externí trenéři:  Ondřej Chour, Karel Krejčí, Ondřej Mohout, Michal Šrámek, 

Oldřich Weber
Servisman: David Mrůzek
Masérka: Jitka Šterclová
Instruktoři sportu:  Tereza Fišerová, Tomáš Heger, Vojtěch Heger, Luboš Hilgert ml., 

Monika Jančová, Jakub Jáně, Michal Jáně, František Jordán, 
nrtm. Ondřej Karlovský (do 31. 10.), Albert Kašpar (do 31. 10.), 
nrtm. Jonáš Kašpar (do 31. 10.), Jakub Krejčí, Václav Kuna (od 1. 10.), 
Adam Lerch, Alexandr Maikranz, Jana Matulková, Vojtěch Mrůzek, 
Zdeněk Ornst, Tomáš Rak, Martina Satková, 
nrtm. Marek Šindler (do 31. 10.), Barbora Valíková

Přípravu na sezonu 2018 zahájili vodní slalomáři ve druhé polovině měsíce října. Pro místa 
nominačních závodů byla stanovena trať na Trnávce a trať v pražské Troji.

Za jarní klimatickou přípravou odcestovala převážná část družstva do Al Ain ve Spojených 
arabských emirátech a skupina Jana Vondry absolvovala přípravu v australském Penrithu.

V nominačních závodech byla úspěšnost našich sportovců srovnatelná s předešlými sezona-
mi. Do reprezentačního družstva A se no-
minovali a na ME 2018 nás reprezentovali: 
Tomáš Rak, Tereza Fišerová, Ondřej Kar-
lovský – Jakub Jáně, Jonáš Kašpar – Ma-
rek Šindler a Barbora Valíková. V dalších 
závodech SP tým doplnili: Michal Jáně, 
Luboš Hilgert, Jana Matulková a mixové 
deblkánoe Tereza Fišerová – Jakub Jáně, 
Jana Matulková – Vojtěch Mrůzek.

V  kategorii U23 si místo v  družstvu 
zajistili Tereza Fišerová, Jana Matulková, 
Martina Satková, Albert Kašpar – Vojtěch 
Mrůzek, Alexandr Maikranz a v týmu ju-
niorů nás reprezentovali Vojtěch Heger 
a Jakub Krejčí. Tereza Fišerová



 Ročenka ASC DUKLA 2018 71

Členové jednotlivých reprezentačních družstev se v  roce 2018 zúčastnili celkem patnác-
ti nejvyšších mezinárodních soutěží ve  slalomu. Mimo hlavních vrcholů sezony, kterými byly 
MS v Rio de Janeiru a ME v Troji, startovali seniorští slalomáři na pěti závodech SP a v dalších 
šesti závodech kategorie „ICF ranking race“. Kategorie U23 a junioři absolvovali své MS v Ivrei 
a  ME v  Bratislavě. Další dva vrcholy sjezdové sezony absolvovala Martina Satková. Byly jimi 
MS v Muotathal a ME U23 ve Skopje.

Vyřazení naší tradiční a silné kategorie deblkánoí nejen z programu OH, ale také z programu 
MS a SP je vnímáno jako velký zásah jak do věkového, tak do personálního složení družstva. 
Touto změnou přichází Dukla o dvě elitní posádky a česká kanoistika o nejúspěšnější kategorii 
v programu OH, která z posledních 7 olympiád získala 5 medailí. 

Ve výčtu nejlepších výsledků sezony je senzační 3. místo Tomáše Raka na ME, excelentní 
rozloučení se závodní kariérou dvojic Jonáš Kašpar – Marek Šindler (1. místo na ME) a On-
dřej Karlovský – Jakub Jáně (3. místo na ME), 2. místo na ME U23 a 3. místo na MS Terezy 
Fišerové, 1.  místo v  celkovém hodnocení SP mixové deblkánoe Tereza Fišerová – Jakub Jáně 
a výkony Martiny Satkové na MS ve sjezdu v Muotathal, ze kterého si Martina odvezla 5× 1., 1× 
2. a 1× 3. místo.

Pavlovi Foukalovi se narodila dcera Mariana, Jonáši Kašparovi dcera Zoe, Marku Šindlerovi 
dcera Aneta, Lukáši Kubričanovi syn Matyáš a Jakubu Jáněmu syn Šimon.

Tomáš Rak

Martina Satková



72 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství světa ve slalomu 2018 – Rio de Janeiro, Brazílie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Tereza Fišerová 3× C1, podíl 1⁄3
 3. Tereza Fišerová C1

 4. Tereza Fišerová
Jakub Jáně C2 mix

 4. Barbora Valíková 3× K1, podíl 1⁄3
 6. Tomáš Rak 3× C1, podíl 1⁄3
 8. Tomáš Rak C1
15. Barbora Valíková extrémní slalom
16. Barbora Valíková K1

Mistrovství světa ve slalomu do 23let 2018 – Ivrea, Itálie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 3.
Tereza Fišerová
Jana Matulková
Martina Satková

3× C1

 5. Tereza Fišerová C1
 5. Alexandr Maikranz extrémní slalom

 8. Jana Matulková
Vojtěch Mrůzek C2 mix

10. Alexandr Maikranz 3× K1, podíl 1⁄3
13. Martina Satková C1
15. Jana Matulková C1
29. Alexandr Maikranz K1

Mistrovství světa ve sjezdu 2018 – Muotathal, Švýcarsko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Martina Satková C1
 1. Martina Satková K1
 1. Martina Satková 3× K1, podíl 1⁄3
 1. Martina Satková 3× C1, podíl 1⁄3
 1. Martina Satková 3× K1 sprint, podíl 1⁄3
 2. Martina Satková K1 sprint
 3. Martina Satková C1 sprint



 Ročenka ASC DUKLA 2018 73

Mistrovství světa ve slalomu juniorů 2017 – Bratislava, Slovensko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Jakub Krejčí extrémní slalom
 2. Jakub Krejčí 3× K1, podíl 1⁄3
 2. Vojtěch Heger 3× C1, podíl 1⁄3
12. Jakub Krejčí K1
15. Vojtěch Heger C1

Mistrovství Evropy ve slalomu 2018 – Praha, Česká republika

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Jonáš Kašpar
Marek Šindler C2

 2.

Ondřej Karlovský
Jakub Jáně
Jonáš Kašpar
Marek Šindler

3× C2, podíl 2⁄3

 3. Ondřej Karlovský
Jakub Jáně C2

 3. Tomáš Rak C1
 3. Tomáš Rak 3× C1, podíl 1⁄3
 3. Barbora Valíková 3× K1, podíl 1⁄3
 4. Tereza Fišerová 3× C1, podíl 1⁄3
10. Barbora Valíková K1
18. Tereza Fišerová C1

Mistrovství Evropy ve slalomu U23 2018 – Bratislava, Slovensko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 2. Tereza Fišerová C1

 6.
Tereza Fišerová
Jana Matulková
Martina Satková

3× C1

 7. Alexandr Maikranz 3× K1, podíl 1⁄3
 8. Martina Satková C1
19. Jana Matulková C1
26. Alexandr Maikranz K1



74 Ročenka ASC DUKLA 2018

Mistrovství Evropy ve slalomu juniorů 2018 – Bratislava, Slovensko

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Vojtěch Heger 3× C1, podíl 1⁄3
 3. Jakub Krejčí 3× K1, podíl 1⁄3
 6. Vojtěch Heger C1
10. Jakub Krejčí K1

Mistrovství Evropy do 23 let ve sjezdu 2018 – Skopje, Makedonie

Umístění Jméno, příjmení Disciplína
 1. Martina Satková 3× K1, podíl 1⁄3
 1. Martina Satková K1
 1. Martina Satková 3× C1, podíl 1⁄3
 1. Martina Satková C1 sprint
 1. Martina Satková 3× C1 sprint, podíl 1⁄3
 1. Martina Satková 3× K1 sprint, podíl 1⁄3
 2. Martina Satková C1
 4. Martina Satková K1 sprint

Celkové pořadí SP 2018

Umístění Jméno, příjmení Disciplína

 1. Tereza Fišerová
Jakub Jáně C2 mix

 4. Tereza Fišerová C1

 5. Jana Matulková
Vojtěch Mrůzek C2

14. Barbora Valíková K1
16. Luboš Hilgert K1
23. Michal Jáně C1
27. Tomáš Rak C1
31. Jana Matulková C1

Mistři České republiky 2018

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Martina Satková K1 sjezd
Martina Satková C1 sjezd
Martina Satková K1 sprint do 23 let
Martina Satková C1 sprint do 23 let



 Ročenka ASC DUKLA 2018 75

Jméno, příjmení Disciplína Poznámka
Martina Satková K1 sprint
Tereza Fišerová C1 do 23 let
Jakub Krejčí K1 do 23 let
Tereza Fišerová
Martina Satková
Jana Matulková

3 × C1

Michal Jáně
Vojtěch Heger
Tomáš Heger

3 × C1

Tereza Fišerová C1
Tereza Fišerová
Jakub Jáně C2 mix

Ondřej Karlovský
Jakub Jáně C2

Zlatí a bronzoví deblkánoisté z ME ve vodním slalomu Jáně s Karlovským a Šindler s Kašparem



76 Ročenka ASC DUKLA 2018

Seznam zkratek
AČR Armáda České republiky
ASC DUKLA Armádní sportovní centrum DUKLA
ASO armádní sportovní oddíl
BIU Bike Trial International Union
BT běžící terč
C2 deblkánoe
C4 kategorie tělesně handicapovaných cyklistů
CISM Conseil International du Sport Militaire (Mezinárodní rada vojenského sportu)
CS MV Brno Olymp Centrum sportu Ministerstva vnitra
ČSMP Český svaz moderního pětiboje
ČT Česká televize
E1 objemová třída od 100 do 144 ccm dvoudobé motory a od 175 do 250 ccm čtyřdobé
FAI World air sports federation
FMX Freestyle motocross federace
FTVS UK Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy
GP Grand Prix
HMČR halové mistrovství České republiky
HME halové mistrovství Evropy
HMS halové mistrovství světa
HS-97 kritický bod můstku (poslední bezpečná hranice pro dopad při skoku)
INBA International Natural Bodybuilding Association (Mezinárodní asociace naturální kulturistiky)
K1 kajak
K2 deblkajak
K4 čtyřkajak
LM libovolná malorážka
LOH letní olympijské hry
LP libovolná pistole
MČR mistrovství České republiky
ME mistrovství Evropy
MEJ mistrovství Evropy juniorů
MMČR mezinárodní mistrovství ČR
MS mistrovství světa
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
MTB Mountain Bike (horská kola)
MZ mezinárodní závod
OH olympijské hry
QP kvóta plac pro olympijské hry
RP rychlopalná pistole
RSC resortní sportovní centrum
RSCM resortní sportovní centrum mládeže
SBX Czech Snowboardcross Team
SDJ sportovní družstvo juniorů
SM sportovní malorážka
SP (1) Světový pohár
SP (2) sportovní pistole
StPi standardní pistole
TJ tělovýchovná jednota
U23 do 23 let
UCI International Cycling Union
VK volejbalový klub
VP velkorážní pistole
VzBT vzduchovka běžící terč
VzPi vzduchová pistole
VzPu vzduchová puška
WAKO World Association of Kickboxing Organizations
WTKA Worldwide kick boxing sport association
XCO Cross-Country Olympic
20“ 20palcové kolo u biketrialu



roc�enka 2018
ARMÁDNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM DUKLA

Zpracovala: Ivana Roháčková
Spolupracovali: Petr Eliáš, vedoucí trenéři oddílů ASC DUKLA

Pro Armádní sportovní centrum DUKLA
vydalo Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha
Adresa: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 135 00 Praha 3

Do tisku připravilo grafické oddělení odboru prezentačního a produkčního VHÚ Praha
Rooseveltova 23, 161 05, Praha 6
Odpovědný redaktor: Milena Krejsová
Výtvarné řešení a zlom: Andrea Bělohlávková
Fotografie: Ivana Roháčková, archivy ASO a ASC DUKLA
Dáno do tisku: květen 2019
Tisk: OPP VHÚ Praha
1. vydání

Kopírovat, překládat a rozmnožovat bez souhlasu vydavatele je zakázáno.
NEPRODEJNÉ

© Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha, 2019
ISBN 978-80-7278-774-6

Celkový počet medailí
získaných sportovci ASC DUKLA v roce 2018

Soutěž zlato stříbro bronz celkem
Zimní olympijské hry  2 –  1  3
Mistrovství světa 19 13  9  41
Mistrovství Evropy 14  7  9  30
Mistrovství světa do 23 let – –  1  1
Mistrovství Evropy do 23 let  6  3  2  11
Mistrovství světa juniorů  7  9  5  21
Mistrovství Evropy juniorů  2  3  5  10
Mistrovství světa CISM  3 –  2  5
Akademické mistrovství světa  4  3 –  7
CELKEM 57 38 34 129

Světový pohár (celkové hodnocení)
1.  Ester Ledecká (snowboarding, paralelní obří slalom)
1.  Ester Ledecká (snowboarding, paralelní slalomy celkem)
1. Jakub Podrazil, Lukáš Helešic (veslování, dvojka bez kormidelníka)
1. Tomáš Svoboda (kvadriatlon)
1. Tereza Fišerová, Jakub Jáně (vodní slalom, deblkánoe mix)
1.  Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Oldřich Šorf, Bonifác Hájek, Petr Směšný (parašutismus, 

přesnost přistání družstva)
2. Oldřich Šorf (parašutismus, přesnost přistání)
3. Jarmila Machačová (cyklistika dráha, bodovací závod)
3. Ondřej Synek (veslování, skif)

Rekordy
Český rekord:
Tomáš Staněk – atletika, vrh koulí – 22,17 m
Jakub Holuša – atletika, 1 500 m 3:32,85 min.
Jakub Holuša – atletika, 1 500 m 3:32,59 min.
Pavel Maslák, Vít Müller, Patrik Šorm – atletika, štafeta 4× 400 m (podíl ¾) 3:02,52 min.
Český rekord juniorský:
Antonín Tupý, Matěj Rampula –  sportovní střelba, sportovní pistole, družstva 3× 20–1665 

(podíl 2⁄3)
Petr Kelemen – cyklistika dráhová, 3 km stíhací – 3:25,236 min

Tituly mistra ČR: 195 (154 seniorských, 41 juniorských)

DUKLO, továrno na medaile,

přeji Ti zdravé a úspěšné sportovce 

i v roce 2019



roc�enka 2018
ARMÁDNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM DUKLA


